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GAZETA LWOWSKA
wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu.

Ceny prenumeraty i |[
We Lw ow ie bez dorę- 

czeaia do domu . mies. zł. 2 '—, kwart. 6 -— l
s  doatawą do domu . niie*. sL 2'4Q, kwart. 7 '— li
Na prowincji z prze

syłką pocztow ą . • mies. zł. 2*40, kwart. 7'—
Za granicą . . • ■ m ieś. zł. 5 ’ —, kwart. 1 5 '—

Numer telefonu  
REDAKCfl I 

ADMINISTRACJI 
2 1 -1 7 . 

j Konto PKO Lwów  
i J«  5 0 4 .0 4 4

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 L p.

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte w olne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Ceny ogłoszeń:
Za  3 w iersz m ilim etr. (6*|* cm . szer.) w zw ykłych o g ło s z e 
n iach  g r .  kO, w n ad esłan em  i w n ek ro ioeach  g r .  IG, 
w kron ice , repertuar, dzia ł p o sp o d arczy , la s k i  w t ekf c t a  
gr. 70, pod nag łów kiem  na p ierw szej s tro n ie  z ł. 1J- .  Za  
jedno  s łow o  w drobnych o g ło szen iach  gr. 10, ki pno 
i sp rzedaż  słow o g r .  12, m a trym on ia lne , k o re sp o n d  en< je. 
p ryw atne  s łow o  gr. 20, d la  p o szu k u jących  p racy  g r .  1. 
Z zastrzeżen iem  m iejsc 25 prc. Z agranicz. o 50 prc. drożej

MAŁŻEŃSTWO.
I L

Omawiany przez nas projekt mająt* 
kow ego prawa małżeńskiego uznaje, 
że w zakresie majątkowych stosun* 
ków  małżeńskich rzeczywistość poi* 
ska powinna znaleźć swój wyraz w  
przyznaniu obu m ałżonkom  prawa 

zarządzania majątkiem. I dopiero, gdy  
’Hy rozmaitość stosunków  życiow ych  
v ymagała w przypadkach szczegół* 
i'-ych odm iennego od tej norm y urzą* 
azenia majątkowych stosunków  mał* 
żeńskich, należy uczynić zadość tym  
potrzebom przez dopuszczenie pew* 
nych odmiennych zasad zarządzania 
majątkiem, uważanych zresztą za wy* 
jatek od zasady ogólnej.

Uznaje jednak projekt obok  tego 
zasadę odrębności tego majątku, z ja* 
kim każdy z m ałżonków wstępuje w  
związek małżeński N a taki „majątek 
osobisty" składa się majątek, otrzyma 
n y  p rz e z  spadek lub darowiznę, na* 
rzędzia pracy, osobiste ubrarna, pra* 
w o autorskie i t. p. Tym majątkiem  
zarządza każdy z małżonków sam. Je* 
żeli zaś małżonek pozostawi drugie* 
mu zarząd takiego majątku, uważa się 
tego współm ałżonka jedynie za pełno* 
mocnika, któremu zarząd może być 
każdej chwili odebrany.

Fpzatem oba; m ałżonkowie mają 
w edług najlepszej swej w oli wspóln,«s 
przyczyniać się do utrzymania rodzi* 
ny i jeżeL można do pom nożenia do* 
bra rodzinnego pracą, zarobkiem, 
oszczędnością, a to dorobione czy też 
zaoszczędzone pow inno być współ* 
nem. N a ten majątek „dorobkow y11 
składa się dochód męża i żony z ich 
pracy, oszczędności, przemysłu, oraz 
dochód z ich osobistego majątku. Ma* 
ją nim zarzadzać na równych prawach. 
W  przeciwstawieniu więc do ustaw  
'dotychczasowych, które oddają zarząd 
majątku mężowi z samego prawa, pro* 
pekt wprowadza równość m ałżonków  
co do zarządu, przyczein każdy może 
działać samodzielnie. Jedynie dla czyn 
ności ważniejszych przewiduje się 
obowiązek uprzedniego wzajemnego 
porozumienia a dla bardzo ważnych i 
rzadkich, jak np. sprzedaży wspólnej 
nieruchomości, darowizny i t. p. wy* 
maga się formalnej zgody współmał* 
żonka pod groźbą nieważności doko* 
nanej czynności. Inna rzecz, że gdyby  
małżonek bezpodstawnie zgody, od* 
mawiał, można ją zastąpić przez ze* 
zwolenie sądu. Jeżeli jednak iwspół* 
małżonek zaniedbuje swych obowiąz* 
ków  utrzymania rodziny, zarządza 
majątkiem w sposób rażąco rozrzutny 
lub niedbały, złośliw ie utrudnia dru* 
giemu zarząd i t. p., można mu ode* 
brać prawo zarządu majątku wspólne* 
go z wyłączeniem tylko majątku Z 
własnej jego pracy pochodzącego.

Z ustaniem małżeństwa majątek 
w spólny ulega podziałow i po poło* 

wie.
Zaznaczyć wkońcu należy, że pro* 

jekt przewiduje m ożność ustanowię* 
nia t. zw. majątku zapasowego. Celem  
jego jest zachowanie pewnego mająt* 
ku na „czarną godzinę" rodziny. Mo* 
żc on być użyty w  braku innych środ* 
ków  na utrzymanie rodziny albo na 
w yposażenie ostatniego dziecka. Zby* 
cie lub obciążenie wymaga zezwolenia 
sądu. Majątek ten nie podlega zaję* 
ciu przez wierzycieli.

Rzecz zrozumiała, że projekt będzie 
badany jeszcze dokładnie na posie* 
dzeniach podkom isji a potem na ple* 
num komisji. W ypow ie swe zdanie 
M inisterstwo Sprawiedliwości, poczem

Przepowiednie noworoczne
niemieckich mimstrów.

Berlin, 29 XII. (P A T ). Z okazji 
nadchodzącego N ow ego  Roku wybit* 
ni przedstawiciele nowych Niem iec  
wypowiadają swe opinje o obecnej 
sytuacji. ;

M inister spraw zagranicznych Neu* 
rath oświadcza, iż postępująca coraz 
bardziej konsolidacja narodu niemie* 
ckiego oraz jego wola uprawnia do 
nadziei, że w niedalekim czasie speł* 
m onę zostaną również roszczenia na* 
rodu niem ieckiego. Przyszły rok przy 
niesie N iem com  na tej drodze w ielki 
postęp do odzyskania Zagłębia Saary. 
M ożna się spodziewać, że w ówczas na 
stąpi w  polityce zagranicznej rozwój, 
prowadzący do porozumienia m iędzy 
narodami i trwałego pokoju.

M inister lotnictwa gen. G óring pod

kreślił, że N iem cy stoją dziś wobec 
jeszcze w iększych zadań niż dotych* 
czas, gdyż d z ie ło  w o d z a  n ic  zostało je 
szcze całkowicie ukończone. D o osią* 
gnięcia tych celów potrzeba niezłom* 
nej w oli i poczucia siły, jaką dać mo* 
że tylko etyka narodowo*socjalisty* 
czna.

M inister propagandy G obbels o* 
świadczył: armja, państwo, partja i 
naród tworzą dziś nierozdzielną ca* 
łość, która usiłuje zdobyć sobie po* 
zycje w  świecie. Pragniemy pokoju i 
dostarczyliśm y światu dość dow odów  
naszej dobrej w oli pokoju. Uregulo* 
waliśm y nasze stosunki z Polską i je* 
steśmy na drodze do porozumienia z 
Francją.

Rf zdź»AiĘki w Jonie gabinetu Rzeszy.
Berlin, 29 XII. (P A T ). Z  kół do* 

brze poinform owanych donoszą, że 
min. w yżyw ienia i rolnictwa Rzeszy 
dr. Darre bawi od dłuższego czasu na 
urlopie. Utrzymuje się pogłoska, żc 
urlop ten pozostaje w  związku ze star 
ciem, do jakiego doszło przed 3 ty* 
godniam i na posiedzeniu gabinetu 
R zeszy m iędzy ministrem gospodarki

dr, Schachtem, a min. Darrem. Obaj 
ministrowie zajmują krańcowo prze* 
ciwne stanowiska w  sprawach polityki 
gospodarczej. Jak wiadom o, prof. 
Darre prowadzi w swym  resorcie po* 
lityke radykalną i pragnąłby zastoso* 
wać ją również i w  dziedzinie gospo* 
darczej. Tej tendencji Dartego stano* 
w czo sprzeciwia s ię  dr. Schacht.

Flandin opracowuje nowy projekt
reformy ustroju państwa.

Paryż, 29 XII. (P A T ). Jak donosi
„F igaro1 prem. Flandin zamierza w  
czasie feryj parlamentarnych opraco* 
wać projekt reformy państwa, który  
zostanie złożony Izbie z początkiem  
najbliższej sesji. D ziennik podaje da* 
lej, że dnia 12 stycznia premjer wy* 
głosi w ielkie przem ówienie politycz* 
ne, które będzie pośw ięcone kwestji 
reformy państwa. D ziennik przypu* 
szcza, że premjer zamierza ograniczyć 
prawo inicjatywy parlamentu w spra* 
wach finansowych. Celem zapewnienia

w ładzy wykonawczej większej stało* I 
ści, premjer przewiduje m. in., że do I 
obalenia gabinetu, potrzebne będzie ! 
votum  nieufności równocześnie przez 
Izbę Dep. i przez Senat. Pozatem pro* 
jęki ma przewidywać przeprowadzenie 
radykalnej reformy administracji, 
gdyż zdaniem premjera obecna hie* 
rarchja, wyrażająca się w  piramidzie 
„biurokracja*parlament*rząd“ została 

obecnie odwrócona tak, że urzędnicy  
dzięki syndykalizm ow i stali się pań* 
stwem w państwie.

Procesy polityczne w Wiedniu.
W iedeń, 29 X II. (P A T ). W  poło* 

wiie stycznia rozpocznie się w e Wie* 
dniu kilka procesów politycznych. M . 
in. przed sądem w ojskow ym  toczyć  
się będzie rozprawa o zdradę stanu 
przeciwko braciom Ott, którzy w  zwią 
zku z zamachem lipcow ym  nar.*soc., 
zamierzali schwytać i uprowadzić pre

Urzędowe wyjaśnienie niemieckie
w sprawce ostatnich aresztowań.

Berlin, 29 XII. (P A T .) W obec wia* 
dom ości prasy zagranicznej o rzeko* 
mych masowych aresztowaniach i egze 
kucjach, jakie odbyć się m iały w  
Niem czech w połow ie grudnia, urzę* 
dow e Niem . B. Inf. ogłasza wyjaśnię* 
nie, że pogłoski o egzekucjach okre* 
ślone zostały przez czynniki miarodaj* 
ne jako kłamstwo. A resztowanych by  
ło 300 osób i to jedynie za wykroczę*

dopiero jużto w  drodze ustawy, już 
też rozporządzenia Pana Prezydenta 
Rzeczypospolitej, stanie się on obowią  
zującem prawem. A. L.

zydenta republiki dr. M iklasa. Policja ■ 
austrjacka wykryła plan i aresztowa* 
la obu braci. Również odbędzie się 
proces przeciwko dyrektorowi fabry* 
ki broni Flamburgerowi, który zaopa* 
trywać miał nar.*soc. w broń. Nato* 
miast dochodzenia przeciwko Rintele 
now i nie zostały jeszcze zakończone.

nia przeciwko moralności. Z  liczby tej 
200 osób wkrótce wypuszczono na w ol 
ność, a 1()0 przytrzymano dalej w  are* 
sztach śledczych. W ym ieniane w  związ 
ku z tern osoby nie mają nic współ* 
nego z daną sprawą i nadal pełnią 
swe urzędowe funkcje. Specjalnie co 
do byłego nadprezydenta Śląska 
Brucknera, że znajduje się on, po przej 
ściu ataku nerwowego, w  jednym  ber* 
lińskich szpitali i codziennie odwie* 
dzają go jego krewni. Komunikat za* 
przeczą wkońcu kategorycznie donie* 
sieniom  prasy francuskiej o aresztowa 
niu szefa sztabu S. S. Himmla.

Pielgrzymka polska u Papież
Citta del Vaticano, 29 X II. (P A T )  

Ojciec św. przyjął na specjalnej au* 
djencji pielgrzymkę polską i przedsta* 
wicieli polskiej kolonji duchownej i 
świeckiej. W  krótkiem przemówieniu 
Papież zaznaczył, że niema potrzeby  
powtarzać, z jak szczególną przyje* 
innością przyjmuje zawsze drogich Mu 
synów  Polski. Cały świat zna stosun* 
nek, jaki łączy go z ich krajem, zwła* 
szcza udzieliw szy zebranym błogosła* 
wieństwa, Papież pożegna! Polaków  
po polsku.

Przed wizytą rzymską 
ministra Lavala.

Paryż, 29 X II. (P A T ). Omawiając 
negocjacje francusko*włoskie LTntra* 
sogenat stwierdza na podstawie do* 
brze poinform owanych źródeł, że o ile 
nastąpi porozum ienie w ciągu 4S go* 
dzin czego należy się spodziewać, to 
minister Laval może się udać do Rzy* 
mu już w pierwszej połow ie przyszłe* 
go tygodnia.

„Petit Jornal" pisze, że w ciągu 25 
a n a jw y ż e j  48 g o d z i n  z a p a d n i e  d e c y z j a  
w  tej sprawie. W  ten sposób podróż  
ministra Lavala do Rzymu może na* 
stąpić dnia 2 stycznia, co zostałoby  
poprzedzone zebraniem rady mini* 
strów iw Paryżu. Laval spędziłby w 
Rzymie 3 dni, z czego 2 dni na rozmo* 
wach z M ussohnim , a w trzecim dniu 
przyjęty zostanie przez Papieża.

Wypowiedzenie układu 
morskiego,

Takio, 29 XII. (P A T ). U rzędow o ko 
munikują, że ambasador japoński w 
W aszyngtonie w  m yśl instrukcji rzą* 
du wręczył dziś o godz. 12 sekretarze 
wi stanu Flullowi w ypow iedzenie tiak  
tatu waszyngtońskiego.

Odebranie debitu 
szwajcarskim dziennikom.
Paryż, 29 X II. (P A T ). Szwajcarska 

agencja telegraficzna w  Bernie ogłasza, 
iż  dzienniki N azionalzeitung i N euc  
Ziiricher Zeitung zostały ponow nie 
pozbaw ione debitu w  Niem czech na 
czas nieograniczony bez podania mo* 
tyw ów . Redakcje tych pism oświad* 
czają, że nie mogą dostosow ać swego  
stylu do wymagań stawianych prasie 
neutralnej wydawanej w języku nie* 
mieckim dla dopuszczenia do N iem iec

Wolą dolary niż niepodległość.
Paryż, 29 X II. (P A T ). Z  N ow ego  

Jorku donoszą, że komisja senatu Sta* 
n ów  Zjednoczonych zaproponowała 
Filipinom  ze względu na sytuację na 
Pacyfiku, aby przyjęły statut domi* 
njów  zamiast pełnej niepodległości. 
Prezydent senatu F ilipinów  wyraził 
zgodę na tę propozycję pod warun* 
kiem, że Stany Zjednoczone udzielą 
Filipinom  poparcia ekonom icznego. 
Komisja senatu uchyliła się od wyra* 
źnej odpow iedzi na to oświadczenie.

Proces Perkonkrustu.
R yga, 29 X II. (P A T ). W ładze śled* 

cze przekazały prokuratorowi sądu 
okręgow ego w Rydze w ynik docho* 
dzeń w  sprawie działalności faszysto* 
w skiej organizacji m łodzieży Perkon* 
krust zlikwidowanej przed pół rokiem  
C złonkow ie tej organizacji przebywają 
częściowo w  więzieniu, pozostali zaś 
są pod dozorem policyjnym. Przyszły  
proces tej organizacji budzi duże za* 
interesowanie ze względu na znaczną 
popularność Perkonkrustu na Łotwie.
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Wschód słońca 7'46 
Zachód „ 15'30

TEATR WIELKI.
Sobota godz. 19.50 ,.Rozkoszna dziew* 

czyna .
Niedziela godz. 12 koncert Filharmonjl 

lwowskiej. — Godz. 15.50 ..Cudze dzic* 
cko". — G odz. 19.50 ..Rozkoszna dziew* 
czyna" .

Poniedziałek godz. 12 ,.12 godzin przy* 
gód“ . — Godz. 19.50 ,.Pod zarządem przy. 
musowym". — Godz. 25 „Rozkoszna 
dzie .vczyna".

Vi’tor'-k godz. 15.50 „Pastorałka". —
G odz. 19:50 „Rozkoszna dziewczyn;.".

T EA TR  R O Z M A IT O S C r.
Sobota godz. 19.30 ..Biędny bokser*.
Niedziela godz. 15.30 „Igraszki muzy* 

czne". — Godz. 19.30 „Błędny bokser".
Poniedziałek godz. 19.30 „Towariszcz".
W torek  godz. 19.50 „Pod zarządem przy 

musowym".

KINOTEATRY:
A P O L l O: ,,565 żon króla PausoE".
A T L A N T IC ;  „Petersburskie noce".
C A S IN O : „Wysp;, skarbów".
C H IM E R A : „Pieśń kozaka" z Jose Mo* 

rica.
C O L O S SE U M : „Dzielny chłopiec" oraz 

rewja.
G R A Ż Y N A : „Maskarada".
K O P E R N IK ; „Wiosenna parada".
M A R Y S IE Ń K A : „Teraz i zawsze" oraz 

rewja.
M U Z A :  „Miłość Tarzana".
P A ŁA C E: ..Śluby ułańskie".
P A N : „Królowa Krystyna".
P A S A Ż : „Niewidzialny człowiek".
R A J : „Radosna godzina Mickey Mouse"
STY LO W Y : „Grzech" oraz rewja.
S W I T : „Czy Lucyna to  dziewczyna".
U C IE C H A : „Kobieta śmierci" i rewja.

Teatr Wielki. Dziś godz. 7.30 pełna 
melodji i humoru komedja muzyczna R- 
Benatzky 'ego „Rozkoszna dziewczyna". — 
O bsada premjerowa. Reżyserja W . Radul* 
ski, kierownictwo muzyczne J. M und, tań* 
ce M Broniewska, dekoracje Otto  Rcx.

— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 7.30 
farsa pt. „Błędny bokser" w reżyserii R. 
Niewiarowicza.

Ju t ro  „Błędny bokser".
— Popołudniówki niedzielne w Tca* 

trach Miejskich. W  niedzielę, o godz. 3.30 
komedja w 3 aktach „Cudze dziecko" W. 
Szkwarkina. — Teatr Rozanatości, W  nie** 
dzielę o godz. 3.30 sztuka R. Mackenzie 
„Igraszki muzyczne".

— Sylwestrowa przedstawienie dla mło* 
dzieży w Teatrze Wielkim. W  poniedziai* 
lek, 31 bm, o godz. 3.30 pop. wspaniale 
-widowisko dla młodzieży „Dwanaście go* 
dzin przygód" pióra Janusza Warncckiego.

— Sylwester w Teatrze W ielkim. Arcy* 
wesoły Sylwester przygotowuje Teatr W ici 
ki. N a  przedstawienie sylwestrowe wybra* 
no piękną pełną żywiołowej wesołości, 
czarujących melodji oraz tańców „Rozko* 
szną dziewczynę" R. Bcnatzkycgo. N a po* 
witanie N ow ego Roku szereg pięknych nie 
spodzianek.

— Z  Filhnrmonji lwowskiej. Drugi k o n 
cert symfoniczny Fiłharmonji lwowskiej od 
będzie się w niedzielę, dnia 30 b:n. w sali 
Teatru Wielkiego. Ccłetn umożliwienia nap  
szerszym sferom usłyszenia tej wysoko* 
wartościowej produkcji muzycznej,  ustalo
no najniższe ceny miejsc od 50 gr. do zł. 
2.40. W  koncercie tym dyrekcja Filharmo* 
nji zareprezentujc publiczności ooraz pierw 
szy wc Lwowie Józefa Goldstejna, jednego 
z najwybitniejszych dyrygentów  młodszej 
generacji. Program niedzielnego koncertu 
obejmuje utwory Knrłovucza, Beethovena I 
W agnera. Jako solistka wystąpi w tym 
koncercie nasza świetna prim adonna Frań* 
Ciszka Plattówna, która odśpiewa przy a* 
kompanjamencie orkiestry szereg najcen* 
niejszych aryj operowych.

KOMUNIKATY.

Przygotowawcze prace otwarcia obozów
zimowych dla młodzieży szkolne .

W  m yśl rozporządzenia Kuratorjum I
szkolnego w e Lwowie,  poszczególne J 
zak łady n auk ow e  przygotowują  o twar  ! 
cia ob oz ów z imowych młodzieży ! 
szkolnej.  W  szczególności W o j s k o w a  ; 
O b w o d o w a  Komenda  40 p. p. organi- \ 
żuje taki obóz w  Brzuchowicach, dyr.  j 
Ego g imnazjum przygotowuje  kurs  j 
narciarski w Beskidzie o b o k  Ławoczne ; 
go, dyr.  lKgo g imnazjum żeńskiego 
im. Król  Jadwigi  organizuje kolonję 
żeńską w  Siarzawie ob ok  Chyrowa. 
N a d t o  pro je k to wany  jest obóz  nauczy

cielski szkól powszechnych w  Skaw* 
sku. Pozatem powstaną jeszcze inne 
obozy  i kursa,  a to w miarę możności 
p rzy  poparc iu poszczególnych Kól  Ro 
dz id ek  Nich i Wojewódzkie j  opieki  
sp o łe c z n e j .  Termin ów otwarcia nic m a 
jeszcze ustalonych a to z p o w o d u  bra* 
k u  o p adó w  śnieżnych. Wreszc ie  do* 
dać należy, że na podstawie  porożu* 
mienia z w i le ń s k i e m  Kura tor jum szkol 
nem wyjeżdża  ze Lwowa 14 uczniów 
na międzynarodowe zawody narciaskie 
w W ilnie.

Pozwolenia na handel bronią.
M inisterstwo spraw wewnętrznych  

wydało  do w ojew odów  okólnik  w spra 
wie udzielania pozw olenia na handel 
bronią. Zakres uprawnień, wynikają* j 
cych z pozwolenia, powinen b y ć  indy* j 
7/idualnie okreś lony a pozw olenia nie 
pow inny być w ydaw ane  na okres dłuż 
szy, niż 3 lata. Pozwolenia mogą upra 
wniać do handlu bronią palną i amu* 
nicją, l u b  tylko amunicją, oraz pro* 
chem strzelniczym. W  pozwoleniu na» 
stąpić może ograniczenie rodzaju bro? 
ni palnej oraz rodzaju amunicji, przy* 
czem ma być  wyraźnie określona ilość 
prochu strzelniczego, iaka znajdować _ 
się może w  lokalu albo składzie przed I 
siębiorstwa. N iedozw olone jest prze* i

chowywanie broni, amunicji lub pro* 
chu strzelniczego poza lokalem lub 1 
składem przedsiębiorstwa oraz umie* 
szczanie w wystawach sklepowych au* 
tomatyczncj lub wielostrzałowei krót 
kiej broni palnej oraz amunicji do 
niej.

W ładze administracyjne oraz organa 
policji państwowej mogą w każdym  
czasie przeprowadzić kontrolę przed* 
siębiorstwa handlu bronią. Lokal 
przedsiębiorstwa musi być zbadany 
przed wydaniem  pozwolenia. Odpo* 
w iedzialni zastępcy przedsiębiorcy 
bronią mogą być w przedsiębiorstwie 
zatrudnieni tylko za zgodą urzędu wo  
iewódzkiego.

— Z Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pię= 
kuych we Lwowie. (Gmach Muzeum Prze* 
myślowego, wejście od ul. Dzicduszyckicii
1. 1). Otwarta w salonach Towarzystwa 
W ystawa G wiazdkowa cieszy się przez 
cały czas dużą frekwencją zwiedzających. 
Żc zaś p odoba  się ogólnie świadczy o tem 
dobitnie duża s tosunkowo ilość sprzeda* 
nych na niej prac. Wystawa ta obejmuje 
wystawy zbiorowe pp. Hausnerowcj, No* 
wotnowej i Zarem by (minjatury). Salon 
ogólny gwiazdkowy z nazwiskami, jak: 
A lbinow ska * Minkiewiczowa, Harasimo* 
wicz, Kossak, Kusmidrowicz, Łotocki, Ol* 
piński.  Pawlikowska, T ru s i  i wielu innych. 
Dział osobny  wystawy stanowi grafika 
krakow ska i lwowska, w której biorą u* 
dział najwybitniejsi przedstawiciele tej ga* 
łęzj sztuk plastycznych. Całość uzupełnia* 
ją kilimy ze szkoły społecznej w  Drogo* 
jówce oraz tkaniny szkoły tkackiej w Chło 
pach. Przy wystawie urządzony jest salon 
sprzedaży, gdzie za parę złotych można 
nabyć oryginalne obrazy mistrzów lwów* 
skich. W stęp d o  salonu sprzedaży bczpla* 
tny, na wystawę wstępy bardzo  niskie. 
■Wystawa otwartą jest codziennie <k1 9 '.] i 
do 15*ej popołudniu .  j

— Z rozgłośni lwowskiej Polskiego Ra* 1 
dja. W  niedzielę rozgłośnie radjowc trans* I

mitują z Wiednia koncert pt. „Od Straussa

do Lehara". Będą to jak  wskazuje tytuł, 
czarujące melodjc wiedeńskich kompozytu , 
rów w układzie W iktora  H ru b y c g o .  Wy* 
konawcami koncertu o godz. 19.30 będą: 
Orkiestra Radja wiedeńskiego, chór, oraz 
śpiewacy: Achscl,  I..ili Claus, G eorg  Maikc 
oraz Ernst A rnold . — Znana lwowska śpit 
waczka, Helena Lipowska wystąpi w nic* 
dzielę w koncercie wieczornym o charakte* 
rze popularnym. Program obejmuje arje i 
wyjątki z oper znanych i najbardziej lu. 
bianych przez radjosłuchaczy. Koncert na
dany będzie o godz. 23.05. 
zie dochodzeń do powsz

— Colosseum. Tylko jeszcze przez kilka 
dni graną będzie na scenie kina „Colos* 
seuin" przebojowa rewja świąteczna, cic* 
sząca się niebywałem powodzeniem pt. 
„Choinki i dziewczynki". W  przygotowa* 
niu wielka rewja sylwestrowa, która olśnt 
cały Lwów z udziałem nowozaangażowa* 
nycli artystów scen stołecznych. N a  ekra* 
nic film pt. „Dzielny chłopiec". Bilety 
wstępu na wieczór sylwestrowy są już do 
nabycia w kasi kina „Kopernik" od godz, 
10—1 i od 3—6. Dyrekcja kina Colosseum 
zawiadamia, żc z pow odu imprezy od dnia 
E go  stycznia 1935 r. początek Eszej rewjl 
o godz. 4*tej, ostatniej o godz. 7*mcj.

— Kino-rewja „Marysieńka". „Hip*Hip> 
H urra"  oto tytuł rewji świątecznej, która 
graną będzie jeszcze w kinie „Marysieńka" 
do dnia 31 bm. włącznie w wykonaniu do* 
borow ego zespołu rewjowego pod  kier. 
Wolińskiego. Dyrekcja kina „Marysieńka" 
zawiadamia, że w przygotowaniu  jest wiel* 
ka rewja sylwestrowa z udziałem nowo* 
zaangażowanych artystów scen warszaw, 
skich. Na ekranie film pt. „Teraz i zaw
sze". Bilety wstępu na wieczór sylwestro
wy* są już do  nabycia w kasie kina „Ko* 
pernik" od  10—1 i od 3—6.

M A G A Z Y N  PO ŚCIELI R. D RŻ A ŁA , 
ul. Chorążczyzna 1. 5 obok  kina „Apollo" 
przerabia ko łd ry  po 4 zł., materace po  6 zł. 
Przyjmuje pierze do czyszczenia. 1523

KRONIKA m ie js k a .
U rlop świąteczny gen. Popowicza

D ow ódca D. O. K. VI. gen. Popowicz  
wyjechał na urlop św iąteczny i wraca 
dnia 5 stycznia 1935.

N ieprawdziwa wiadom ość. W  je* 
dnyrn z dzienników  lwowskich ukaza 
ła się w iadom ość o rzekomem przenie 
sieniu starosty Rem iszewskiego z Prze 
myślą. Jak się dowiadujem y z Iwo* 
w skiego Urzędu W ojew ódzkiego, wia 
dom ość ta jest bezpodstawna.

Przedłużenie rejestracji lekarzy. 
Urząd W ojew ódzki wydz. zdrowia we 
Lw ow ie komunikuje-. Rejestrację leka* 
rzy zamieszkałych na terenie m. Lwo
wa przedłuża się do dnia 10 lutego  
1935 r.

D o rejestracji zobowiązani są leka* 
rze, którzy nie otrzymali zaświadczę* 
nia na prawo praktyki lekarskiej z M i
nisterstwa spraw wewnętrznych gen. 
dyrekcji służby zdrowia w zględnie z 
jednego z L/rzędów W ojew . (w yd zia
łów  zdrowia). Obowiązani lekarze do 
rejestracji winni zgłaszać się w godzi* 
nach od 12 do 13 w Urzędzie W o je
w ódzkim  (w ydział zdrowia — (parter 
— na lew o), w porządku alfabetycz
nym, a to:

Litera A. i B. w  dniach 2, 3, 4 i 5 
stycznia 1935 r.

Litera C, D , E. i F. w dniach 7, 8, 9 
i 10 stycznia 1935 r.

Litera G, H, I, J, K. w  dniach 11, 12, 
14, 15 i 16 stycznia 1935 r.

Litera L, M, N , O, P. w dniach 17, 
18, 19, 21 i 22 stycznia 1935 r.

Litera R, S, T. w dniach 23, 24, 25 i 
26 stycznia 1935 r.

Litera U , W , Z. w dniach 28, 29, 30 
i 31 stycznia 1935 r.

Spis pojazdów  mechanicznych. N a  
terenie Lwowa zarządzono spis pojaz
dów  mechanicznych t. j. sam ochodów  
osobow ych, ciężarowych, autobusów* 
traktorów, w ozów  przyczepnych, moto 
cykli i t. d. tak zarejestrowanych (znaj 
dujących się w garażach, sklepach, 
składach i innych pom ieszczeniach) 
mających stałe miejsce postoju w  gra* 
nicach Lwotwa.

Pojazdy te mają być zgłaszane p i
semnie na przepisanym blankiecie, 
który nabyć można w Miejskim U rzę
dzie dzielnicy V. pl. D ąbrow skiego 1 
3, w  terminie do dnia 15 srycznia 
1935, a to zgodnie ze stanem posiada  
nia w dniu 1 stycznia 1935 r

Zgłoszenia powinne być złożone w  
M iejskim U rzędzie dzielnicy V. dla 
każdego pojazdu oddzielnie za pokw i 
towaniem, lub w ysłane listem poleco
nym.

Z KRAJU.
Dekoracja saperów K. O . P. na tere* 

nie M ałopolski w sc h o d n ie j  D o w ó d c a
brygadę" KOP.  ,,Podole*' pułkow nik  
Piekarski, dokonał uroczystego aktu 
dekoracji sześciu saperów KOP. bron* 
zowvm i Krzyżami w M ałopolsce za
chodniej.

W  Zakopanem  spadł śnieg. Śnieg,
który spadł wczoraj wieczorem stwo* 
rzył w Zakopanem i Tatrach dawno 
oczekiwane rzeczywiste warunki zimo 
we. Trwające w dalszym ciągu zachmu 
rżenie pozwala oczekiwać obfitszych  
opadów  śnieżnych w najbliższym cza
sie. W  Tatrach po świeżym  opadzie 
zapanowały b. dobre warunki dla nar 
ciastwa. W  dolinie Pięciu Stawów  
(gdzie n. b. trenują olim pijczycy polscy  
i węgierscy) oraz na Kasprowym i w  
dolinie Kasprowego tor łyżwiarski na 
małym stadionie jest już czynny.

ZE W A T A
R ekordow y lot. N a lotnisku w Bru

kseli w ylądow ali lotnicy W nllcr i 
Francboine. którzy odbyli lot do sto
licy Konga belgijskiego Leopoldvillc 
w ciągu 51 godzin i z powrotem  do 
Brukseli w ciągu 57 godzin 19 min.

W ypadek sam ochodow y ministra.
Z Budapesztu donoszą, że auto mini
stra spray/ zagranicznych hr. Kanyi 
zderzyło się na skrzyżowaniu dróg z | 
autem dyrektora jednego z wielkich

Minister Simon spotka się 
z Kussolinim.

Londyn, 29 XII. (P A T ). Dai ly  The 
legraph donosi  z Cannes ,  że minister 
spraw zagranicznych Simon spotka  się 
z Mussolinim w przyszłym tygodniu  
w jednem z miast w pobl iżu granicy 
włoskiej .  Minis ter  Simon zapytany
przez korespon denta  tego dziennika
nie zaprzeczył, ani nie potwierdzi ł  tej 
wiadomości ,  ograniczając się do
oświadczenia:  przyjechałem tu dla od
poczynku.  W  sobotę wyjeżdżam do 
M on te  Carlo.

Anglja powiększa armię.
Londyn, 29 XII. (P A T ). D aily  The- 

legraph zapowiada, żc w styczniu bę
dzie przedstawiony plan reorganizacji 
armji maiący na celu przystosowanie 
dyw izyj broniących Londynu i ok o
lic do współczesnych wymagań w ojny. 
Przewidziane jest utworzenie 100 n o 
wych formacyj, w yposażonych w  ba* 
terje przeciwlotnicze i reflektory O d
działy te będą liczyły 40.000 żołnierzy.

Giełda i dnia 29 ęrudn*
W A R SZ A W A  -  GIEŁDA PIE N U  *•

D ew izy: Belgja 124 08, Berlin ,2 <5,
G dańsk  172.90, H olandia  357.95, Londyn 
26.11 N. Tork czeki 5.28 3/S, N . 'Tork ka
bel 5.28 5/8, Paryż 34.92 1/2. Praga 22.10. 
Szwajcaria 1/1.35, W łochy  45.31. Papiery 
państwowe: 3 prc. poż. bud. 46— 45.85 , 4 
prc. poż. inwest. 115 3/4, 4 prc. poż. inw. 
ser. 117 3/4, 5 prc. poż. konwers. 65, 5
prc. poż. kol.  60, 6 prc. poż. doi. 73 1/2. 
4 prc. poż. doi. 53 1/2, 7 prc. poż. stabll. 
68 1/4. Akcje: Bank Polski 95 1/4, Lilpop 
10.10. D olar w obrotach pryw. 527 1/4.

Soort i Wychowanie Fizyczne
Wiedeńska drużyna hokejowa w Polsce

Pierwszy niccz hokejow y znakomitej dru*
żyny wiedeńskiej W iener Eislauf Verem 
ma się odbyć już dziś dnia 29 bm. w Kra
kowie z Cracoeią. N astępnego dnia tj. w 
niedzielę, goście walczą -ównlcż w Krako* 
wie z niewyznaczonym jeszcze przeci-wnf* 
kiem. 1 i 2 stycznia 1935 goście spotkają 
się we Lwowie z Czarnymi i Lechją. Po* 
zatem przewidziane są dwa mecze w War* 
szawic w dn. 4 i 6 stycznia prawdopodo* 
bnie z reprezentacją W arszawy i Legją.

Najbliższe mecze hokejowe o mistrzo
stwo Polski. Rewanżowy mecz hokejowy  
o mistrzostwo Polski pomiędzy Legją war
szawską a poznańskim AZS. odbędzie się 
w Poznaniu  definitywnie dn. 1 styczni* 
1935. W  niedzielę dn. 30 bm. Czarni wal
czą z W arszawianką we Lwowie, a w Kry* 
nicy K TH . spotka się z Lechją. Trzeci 
mecz C racovia—Pogoń został przełożony 
na dalszy termin. D nia 1 stycznia 1935 ma 
się odbyć również towarzyski mecz Leehja 
—W arszawianka wc Lwowie.

Pierwsze szkolne kluby sportowe. N a 
terenie okręgu krakowskiego, zgodnie * 
opinją Ministerstwa WR. i O P„ R ady N au  
kowej WF. i PU W F. powstały szkolne 
k lu by  sportowe. Do k lubów  tych mogą 
należeć uczniowie szkół średnich, którzy 
osiągną minima, ustalone przez zarządy 
szkolne klubów. Są to  pierwsze szkoln® 
k lu b y  sportowe, organizowane na podsta* 
wic o pin j i najwyższych władz sportowych 
w Polsce.

KSW

dom ów  towarowych. Samochód dyre
ktora został doszczętnie rozbity. W ła  
ściciel doznał ciężkich poranień i prze 
w ieziony został do szpitala. Minister 
kanya w yszedł z wypadku bez szwan 
ku.

Epidemja dżumy. W  odległości 200 
mil na północ od" N ankinu, w  okręgu 
Tsing-Kiang-Pu, szerzy się epidemja 
dżumy. N a  tereny ogarnięte dżumą, 
wysłano lekarzy i oddziały sanitarne. 
D otychczas w edług pogłosek krążą
cych w N ankinie, ofiary epidemji 
obliczają na tysiące.

Trzęsienie ziemi. W  portugalskiej 
prowincji A lgarw e odczuto w piątek 
kilka silnych wstrząsów podziemnych, 
które spow odow ały niezwykłą panikę 
wśród ludności. W iele dom ów  zostało 
uszkodzonych. W skutek wstrząsów, 
mury starego zamku maurytańskiego 
w Silves popękały tak poważnie, że 
z mieszczącego się w  tym zamku w ię
zienia udało się zbiec kolkunastu w ię
źniom.
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Budowa Domów Ludowych 
i Kaplic na Kresach WscJiodn.

W  Zborowie odbył się zjazd preze- 
sów i wiceprezesów lokalnych komite 
tów  budow y D om ów  Ludowych i Ka
plic i wybitniejszych działaczy spo- 
lecznych z pośród duchowieństwa, 
pracowników państwowych, ziemimi; 
stwa i t. d. Starosta pow. p. Kocól ja; 
ko prezes kuratorjum budow y D om ów  
Ludowych w obszernym w yw odzie  
przedstawi! fizjognomję powiatu pod 
względem ludnościowym , politycznym  
i społecznym, naprowadzając, że ki- 
dność domaga się budow y D om ów  Lu 
dowych i Kaplic. W  tej chwili jest w 
kuratorjum 22 podań lokalnych korni; 
tetów o udzielenie pom ocy technicz- 
nej, oraz moralnego poparcia przy re- 
alizacji projektów budow y D om ów  
Ludowych. Zjazd po przeprowadzo- 
nej dyskusji uchwalił, by kuratorjum 
budow y D om ów  Ludowych i Kaplic 
poparło usiłowania 14 komitetów', 
zwłaszcza, żc kom itety te posiadają już 
gotów kę i część materjałów potrze; 
bnych do rozpoczęcia odnośnych bu* 
dów.

Z i C K K A N U .

.PETERSBURSKIE NOCE.
Zn. wru z ekranu powiało czystym  

artyzmem. W yśw ietlany w Atlanticu 
sowiecki film Roszala ma swoje niedo- 
ciągnięcia, wypływające w większości 
z scenarjusza i zbyt rozwlekłego uję- 
cia. To jednak, co film ten w nosi no; 
w ego w zakresie dźwięku i zdjęć obra 
zowych wprawia w podziw . Technika 
dźw iękow a film ów sowieckich stoi 
dziś bardzo w ysoko; gdy dodać do te 
go subtelny artyzm realizatora, otrzy- 
mamy w rfezultacie wyczarowany ide; 
alny dźw ięk kinow y, przewyższający 
to, co iw tej dziedzinie stworzył dotąd 
Zachód.

W  zakresie obrazowym film Roszą; 
la daje niebywałe wręcz zbliżenie 
twarzy. Drugim fenomenem są światło 
cieniowe plenery (białe noce nad N e; 
wą), niezapomniane w rysunku i per< 
spektywie.

N akoniec mom ent ideow y — za; 
znaczony tu silnie. Oto co cechuje 
sztukę sowiecką a w jej obrębie i film  
sowiecki: zdecydowana polityka ide; 
owa przy w ysokim  poziom ie artysty; 
cznym. 1.

Posiedzenie Landtagu saarskiego.
Mowy przedstawicieli prawicy i lewicy.

Saarbrucken, 29 XII. (P A T .) Lokal 
ny sejm saarski, Landtag odbył w czo; 
raj swe ostatnie posiedzenie przed 
plebiscytem. Chociaż na porządku 
dziennym znajdowały się drobne spra 
w y techniczne, przedstawiciele róż; 
nych ugrupowań skorzystali z okazji, 
aby sformułować swe stanowiska wo; 
bec plebiscytu.

Przedstawiciel frontu niem. oświad; 
czył, że ludność Saary pragnie prawdzi, 
wego rządu ludow ego i odrzuca rządy 
komisji m iędzynarodowej, która słu; 
ży obcym interesom. Ludność Saary 
nie chce anonim owego suwerena, ja; 
kim jest Liga N arodów . Front niemie; 
cki protestuje przeciwko zakazowi ko  
misji rządzącej wywieszania flag nie; 
mieckich i stwierdza, że zakaz ten jest 
nieważny, gdyż w sprawie tej nie byl 
wysłuchany Landtag. W  zakończeniu

przedstawiciel frontu niemieckiego 
oświadczył, że w dniu 13 stycznia lu; 
dność Saary pokaże tym zdrajcom swą 
wolę powrotu do Niemiec.

Po tem oświadczeniu członkow ie 
niemieckiego frontu opuścili salę po; 
siedzeń, w której pozostali tylko po; 
słow ie socjalistyczni i kom unistyczni.

Następny mówca, reprezentant par; 
tji socjalistycznej, zaprotestował prze; 
ciwko określaniu zw olenników  status j 
quo, jako zdrajców kraju i podkreślił, 
że są oni patrjotami niemieckimi, a 
jedynie nie chcą powrotu do dzisiej; 
szych Niem iec. M ówca zaznaczył ró- 
wnież, że nie z w iny zw olenników  
status quo obecne są w Saarze obce 
wojska. Kończąc, reprezentant socjali; 
stów oświadczył, że dzień 13 stycznia 
wykaże siłę zw olenników  status quo.

Otwarcie seimiku kul turalno-aospod. w Łańcucie.
Łańcut, 29 XII. (P A T ). D nia 23 b. 

m. odbyło się w Łańcucie uroczyste 
otwarcie sejmiku kulturalno;gosp. po; 
wiatu łańcuckiego, zorganizowanego z 
inicjatywy przew. wydz. pow. staro; 
sty Bogusławskiego. W  obradach ucze 
stniczyło około 400 osób, wchodzą; j 
cych w skład sejmiku, a mianowicie: 
członkowie gromadzkich komisyj kul;
turalno;gospodarczych, delegaci, gro; 
mad wybrani przez rady grodzkie, de;

Unieważnienie wyborów
w Przemyślu.

W ojew oda lw ow ski po wysłuchaniu  
opinji w ydziału w ojew ódzkiego unie; 
ważnił w całości dokonany w dniu 18 
listopada b. r. ponow ne w ybory w  
czwartym okręgu /wyborczym w Prze; 
myślu. Uniew ażnienie nastąpiło wsku  
tek uwzględnienia protestu sympaty; 
ków  listy Nr. 2, żydow skiego komite; 
tu wyborczego w sprawie skreślenia 
przez komisję wyborczą jednego z 
kandydatów  tej listy. W obec uwzglę* 
dnienia tego protestu, inne protesty  
zostały uznane jako bezprzedmiotowe.

Ponowne wybory zarządzone zosta 
ną z końcem miesiąca grudnia. G łoso  
wanie odbędzie się dnia 20 stycznia
1935 r.

legaci rad gminnych, w ydziału powia; 
towego oraz reprezentanci wszystkich  
stowarzyszeń i organizacyj gospodar; 
czych, społecznych i kulturalnych 
U chw ały i w nioski sejmiku mają cha; 
rakter doradczy i inicjatywny z za; 
kresu prac społeczno ; gospodarczych  
i kulturalnych a realizację uchwał prze 
prowadzają organizacje i instytucje 
wchodzące w skład sejmiku oraz ciała 
samorządowe.

Obradami i dyskusję objęto nast. 
referaty: 1) starosty Bogusławskiego  
p. t. Tezy prac kulturalno;gospodar; 
czych w powiecie łańcuckim na rok 
1935, 2) Insp. Leona Peszyńskiego p. 
t. „W ytyczne prac w rolnictwie i jego 
drogi rozwojotwe“. 3) D yr. Stanisława 
O zoga p. t. „Spółdzielczość w związku  
z ogólno ; państwowem i zagadnienia; 
m i“. 4) Por. W acława Tenczy p. t. 
„Sport na wsi i w mieście" i 5) Dr. 
Strausmana p. t. „Drogi współpracy  
miast ze /wsią’*.

W  dyskusji przemawiało około 50 
osób przeważnie włościan. Przebieg 
obrad sejmiku był n iezw ykle poważ; 
ny i nacechowany podniosłym  nastro* 
jem. Rzeczowe obrady sejmiku zakoń; 
czono późnym  wieczorem  uchwale; 
niem kilkudziesięciu w niosków  zrnie; 
.rzających do podniesienia gospodar; 
czego i kulturalnego wsi powiatu łań;
cuckiego.

Program radjowy.
Niedziela, 30 grudni. '

Lwów. G odz. 9: A udycja  poranna. 10:
N abożeństw o z Krakowa. 11.57: Sygnał
czasu. 12.15: Poranek muzyczny. 14: Ply; 
ty. 15: Fcljeton. wiejski. 15.15: Płyty. 15.25: 
Przegląd rynków  produk tów  rolnych. 15.45 
Płyty. 16; Recytacje prozy. 16.20: Recital 
fortepianowy. 16.45: O powiadanie dla dzic 
ci starszych. 17: Polska muzyka ludowa. 
17.50: Odczyt. 18: Słuchowisko. 18.45: Od- 
czyt. 19.05: Fcljeton aktualny. 19.20: Ply* 
ty. 19.30; Muzyka lekka. 21.10: Dziennik 
wieczorny. 21.25: N a wesołej lwowskiej
fali. 22: Skrzynka techniczna. 22.15: Kon 
cert reklamowy. 22.30: W iad. sport. 22.45: 
Płyty. 23 05: Koncert popularny.

Poniedziałek, 31 grudnia.
Lwów. Godz. 6.45: A udycja  poranna.

11.57: Svgnał czasu. 12.05: Przegląd prasy. 
12.10: Koncert orkiestry jazzowej. 13:
Dziennik południowy. 13.05: Płyty. 15.35: 
Giełda. 15.45: Orkiestra salonowa. 16.45: 
Lekcja jęz. niemieckiego. 17: Recital forte* 
pianowy. 1', .25: Pogadanka radjotechni;
czna. 17.35: Płyty. 17.50: Odczyt. 18: Fe; 
ljeton. 1S.I0; Akcja radjo dla powodzian 
18.15: Koncert solistów. 18.45: Pogadanka 
dla dzieci polskich zagranicą. 19: Płyty. 
19.30: Felieton. 19.50: Wiad. sport. 20: 
M uzyka lekka. 20.45: Dziennik wieczorny. 
21 Koncert w wyk. ork. symfonicznej. 
21.45: Fcljeton. 22: Koncert reklamowy.
22.15: A udycja  lk. miesz. 22.45: Płyty.
23.05: Płyty. 23.55: M azur z op. „Iialka". 
24: Przemówienie noworoczne naczelnego
dyrektora P. R. 00.10: Specjalna audycja 
dla Polonji zagranicznej. 00.25: Muzyka 
taneczna. 1 Audycja  sylwestrowa ze Lwo» 
wa. 2: Płyty.

K a ż d y
finansista

kupiec

przemysłowiec

korzysta z informacyj

B iu l e t y n u  G ie ł d o w e g o

Krąg naszych abonen
tów obejm uje najsoli
dniejsze i najzam oż
niejsze firmy w Polsce.

I a t e g o
ogłoszenie w Biu
letynie Glzłdo- 
wy m jest skute
czne I opłaca się 
w krótkim czasie.

W A R SZA W A  MIODOW A 22. TEL.1 t-80-1

0 co walczy Miejski Komitet 
Opieki Pozaszkolnej.

i .

Dziecko w domu i na ulicy.
Po raz pierwszy w tym roku zajaśniały na naj; 

większych placach Lwowa strojne choinki, których  
w idok stw orzył na ulicach miasta specjalny nastrój 
ś w j  ą t  Bożego Narodzenia, ow o wrażenie pogodnej 
ciszy, pokoju i radości, jakie odczuwam y zazwyczaj 
raczej w e wnętrzu własnego domu, niż w jakiemkol; 
w .ek  miejscu publicznem. Fakt ten ma głębsze zna; 
czenie, niż się napozór wydaje.

Choinka na ulicy służy nietylko celowi dekora; 
cyjnemu, ale — i to przedewszystkiem  — propagan; 
dzie pięknego dzieła, jest wezwaniem do udziału  
w niem jak najszerszych sfer społeczeństwa. Jak 
w domach Boże drzewko jednoczy rodziny we 
wspólnem uczuciu radości i miłości, tak te drzewka 
uliczne budzić w nas mają poczucie w spólnoty z ca; 
łem miastem i — co za tem idzie — pewnej odpo; 
wiedzialności za to, co się w niem dzieje. Miano; 
wicie za to, co dzieje się z dziećmi Lwowa, bo ich 
-właśnie sprawę głoszą owe choinki propagandowe, 
ustawione na ulicach przez M iejski Komitet O pieki 
Pozaszkolnej.

Jeżeli nędza, jaka dziś wskutek panującego bezro; 
bocia objęła szerokie masy, jest dla ludzi dorosłych  
klęską i nieszczęściem, to dla dzieci bywa ona czę; 
sto całkowitem zatraceniem. G łód , zimno i niehigje; 
uiczne stosunki m ieszkaniowe podkopują często- 
kroć na całe życie ich m łody organizm. W iększość  
ludzi, mających mimo ciężkich warunków życia, 
przyzwoite mieszkanie, nie wyobraża sobie nawet, 
w jakich norach musi się gnieździć nasz proletarjat.

Izby w suterenach, pozbawione okien, pełne za; 
duchu i w ilgoci, kom iny opuszczonych cegielń, ko; 
inórki, nawet miejsca ustępowe uważane bywają za 
dostateczne miejsca schronienia dla tych, którzy nie 
mogą znaleść, ani opłacić lepszego dachu nad gło; 
v>/ą. W  takiej izdebce, o ile można ją tak nazwać, 
mieści się zazwyczaj liczna rodzina, a nieraz i po kil; 
ka rodzin. N ierzadkie są w ypadki że dzieci szkolne 
pisać muszą zadania na podwórzu, gdyż w domu

jest zbyt ciemno. W  takich warunkach rodzić się 
i wzrastać muszą istoty wątłe fizycznie, rachityczne, 
suchotnicze, jak rośliny, kiełkujące w piwnicy. N ie  
potrzeba dodawać, że nędzy tow arzyszy stale brud, 
którego biedacy nie umieją ani nie próbują zwal; 
czać.

W pływ  moralny, jaki na um ysł i serce dziecka 
wywiera otoczenie, jest zazwyczaj równie destruk; 
cyjny, jak warunki materjalne dla ciała. Oczywiście  
nie należy twierdzić, że rodzice ze sfer najuboż; 
szych, bywają z reguły złym i wycoiwawcami. Pra; 
w ie zawsze żyw ią oni szczere uczucia dla swych  
dzieci, pragną ich dobra, często nawet przejęci są 
poczuciem obow iązku w ychow ania ich w  zasadach 
uczciwości. A le nie w szyscy umieją należycie od; 
działywać na swe dzieci, a często ciemnota i konie
czna troska o twardy, suchy chleb, codziennie z tru; 
ckm zdobyw any, która usuwa na drugi plan wszel; 
kie inne problemy, sprawiają, że jedynym  argumen; 
tem wycowawczym  staje się — kij.

Oprócz rodziców działają tu też nader często 
ze skutkiem ujemnym, wręcz przerażającym, inne 
czynniki. W ychow aw cam i dziecka, wzrastającego 
w jednej z w yżej opisanych nor, stają się poza oj; 
cnn i matką w szystkie osoby zamieszkałe w takiem  
wspólnem  siedlisku, często niczwiązane nawet z ro; 
dziną żadnym stopniem pokrewieństwa, a tylko  
przypadkow o podzielanem mieszkaniem, ludzie naj; 
rozmaitszej kondoity, nierzadko indyw idua z pod  
ciemnej gwiazdy. Sublokatorzy tacy prowadzą za; 
zwyczaj tryb życia bynajmniej nie nadający się na 
wzór do naśladowania dla m łodzieży: piją, klną, 
kłócą się, biją, sprowadzają do domu podejrzanych  
tow arzyszy i towarzyszki, udają się na wyprawy  
złodziejskie. Fakt to autentyczny, a zapewne nie 
odosobniony, że dobrana para takich współm iesz; 
kańców licznej rodziny namawiała jej dzieci do kra; 
dzieży, demoralizowała je w rozm aity sposób i bun; 
towała przeciw ich własnej matce.

Objawem pojawiającym się nagminnie w dzi; 
siejszem społeczeństwie, a przerażającym zariawno 
w swych skutkach jak przyczynach jest rozpowsze; 
chnione wśród dzieci żebractwo N a  fakt ten, który  
nie jest specjalną cechą Lw ow a, jakkolw iek w  na; 
szem mieście przybrał bardzo pow ażne rozmiary, 
ale daje się spostrzec i w innych miastach, zwróciła

ostatnio uwagę Państwowa Rada O pieki Społecz; 
nej i powzięła w tej sprawie odpow iednie uchwały, 
wypowiadając walkę temu dotkliwem u złu.

Żebranina dziecięca na ulicach ma najrozma; 
itsze formy. N ajm łodsze dzieci używane bywają 
przez chytrych rodziców jako przynęta dta litości; 
wych przechodn.ów: łatwiej w yprosić parę groszy, 
gdy się trzyma na ręku zziębnięte maleństwo. Kil; 
koletnie dzieci bywają już w ysyłane na ulicę na 
sam odzielne uprawianie rzemiosła. Trudno wyobra; 
zić sobie, by dziecko z własnej inicjatywy przedsię; 
w zięło taką wędrówkę, jednakże przykład starszych, 
przyzwyczajenie i w rodzony spryt czynią później 
z tych malców niezrównanych m istrzów w naciąga
niu ludzi. Jako argument służy często kłamstwo, ja
kiem mali żebracy inlustrują swą nędzę: „umarł mi 
ojciec, mama leży w szpitalu, trzy dni nic jadłem, 
inam zapalenie płuc“ i t. p. Spotkać nieraz można 
na ulicy dziewczynkę, ubraną nienaigorzej, a nawet 
ustrojoną w  tanie, błyszczące paciorki — i wyciąga; 
jącą rękę po jałmużnę. Jaka przyszłość czeka taką 
dziewczynę, jeśli jej kto nie weźm ie iw stałą opiekę 
i nie nauczy pracować, nietrudno zgadnąć.

Dzieci mające więcej godności osobistej i przed
siębiorczości, zwłaszcza chłopcy, nie żebrzą, ale b io
rą się do kolportażu gazet, albo w lecie do sprze
daży kwiatów. Fakt sam w sobie nienaganny, a na
w et napozór sym patyczny, kryje w sobie jednak 
wielkie niebezpieczeństwo. D ziecko przebywa całv 
dzień na ulicy, przesiąka jej wpływem , przestaje 
chodzić do szkoły, a zatem niemal z konieczności 
iwykoleja się. Przytem mali kolporterzy i kwieciarze 
częstokroć natrętnością i zdolnością do m olestowa
nia nie różnią się od żebraków. Profesja ich w y 
wiera niekorzystny w pływ  na psychikę dziecięcą.

W szystkim  tym  tragicznym ofiarom, będącym  
wytworzem  splotu dzisiejszych stosunków , w yp o
wiedział stanowczą walkę M iejski Komitet O pieki 
Pozaszkolnej. Akcja gwiazdkowa, mająca na celu 
zbiórkę odzieży, obuwia, książek i zabawek dlj. 
najbiedniejszych dzieci, to tylko drobna część jego  
akcji. W  następnych artykułach postaramy się zo
brazować całokształt działalności Komitetu, jego 
usiłowania, zamiary oraz wyniki szeroko rozgałę
zionej pracy. M ich. Gr.
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Ogdlno-polska wystawa i 
graficzna. j

W porozumieniu z Ligą Morską i Kolon, j 
— Okręg Poznań — przygotowuje M u. ; 
zeum Wielkopolskie przy współpracy 
Tow. Miłośników Grafiki na rok 1935 o. 
gólno s polską wystawę graficzną, aby w 
ten sposób  zainteresować społeczeństwo 
zagadnieniem morza i jego znaczeniem dla 
Polski. Protektorat wystawy przyjął p. ge- 
nera! Orlicz * Dreszer, prezes zarządu 
głównego I gi Morskiej i Kolonjalnej.  Do 
wszystkich polskich artystów * grafiki 
zwracamy się z apelem do wzięcia jak naj- 
liczniejszego udziału w tej wystawie, która 
później, jako wystawa okrężna, zostanie 
skeirowana do innych miast Polski. Ekspo- 
naty winny przedstawiać tematy dotyczące 
morza polskiego i jego wybrzeża, dale] 
portów śródlądowych, komunikacji wodne] 
i wszelkiego rodzaju sportu wodnego. (Wi- 
doki miast nadmorskich, widoki miast nad 
wiśhjrtskieh, ich portów i spichrzów, sceny 
sportowe, sceny rodzajowe z życa ryba- 
ków, flisaków i t. d.). Osobny dziat wy- 
stawy stanowić będą plakaty i ulotki z te- 
matem „Święto morza" i ,,Wianki"; w 
tym dziale dopuszczone będą również pro 
jckt>. Przewidywane są nagrody pieniężne 
za najlepsze utwory graficzne. Uprasza się 
o nadesłanie eksponatów do dnia I .. kwic» 
tnia 1935, pod  adresem Muzeum Wielko* 
polskiego, Poznań.

D A J G k O S Z  N A  CELE T O W A - 
R Z Y ST W A  SZKOŁY L U D O W E J.

Turysta  w Polsce. Wyszedł z d ruku  Nr. 
2-gi kwartalnika „Turysta w Polsce", po. 
święcony niemal w całości turystyce i spor 
tom zimowym. Na bogatą treść tego luksu 
sowego i naprawdę piękntgo wydawnictwa 
Ministerstwa Komunikacji złożyły snę nastę 
pujące artykuły: Próba bez wartości, rzecz 
o Krakowie) —■ Z. N owakowskiego; Za- 
kopiańska zima - •  R. Malczewskiego; Kry* 
raca w zimie — Romana Loteczki; Sław. 
sko — raj narciarzy — dr. W. Dybów* 
skiego; Polowania w Polsce — Walentego 
Garczyńskicgo; Na torach P. K. P. - -  St. 
Łosia; N owa Polska — Fr. Galińskiego; 
Podkarpacki raid narciarski — dra A. Zie- 
lińskiego; Narciarskie góry w Polsce — S. 
Fnschera i Kalendarz Turystyczny — dra 
M. Orłowicza. N um er bogato ilustrowany, 
zdobi pięciobarwna okładka, zaprojektowa- 
na przez pp. Nowickiego i Sandecką. Re* 
daktorem kwartalnika jest p. Bohdan Tco* 
fil Lepccki. Szczególnie piękną stronę gra* 
ficzną opracował p. T. Piotrowski. Wyda* 
nic tak ozdobnego i wartościowego czaso* 
pisma jest świadectwem znacznego ożywię* 
nia akcji prasowo - propagandowej Wy* 
działu Turystyki Ministerstwa Komunika* 
cji.

W yszedł z d ruku  Nr. 23/24 dwutygo* 
dnika „Start". N um er jest poświęcony cał* 
kowicie sportom zimowym, które rozpa- 
trują w szeregu artykułów poświęconych 
odrębnym zagadnieniom narciarstwa i łyi* 
wiarstwa. Treść: „Narciarstwo Niemiec" — 
(ja); „Kluby narciarskie" — (h. j.); „Słów 
ko o kursach" — A ntoni Heinrich; „Do*

mowy wyrób nart" — A. PI.; „Nieszczęśii 
we wypadki i uszkodzenia narciarskie" —■ 
Dr. W. Czarnocka — Karpińska; „Wspom* 
nienia z zimowy ch w y p ra w ' wysokogór* 
skich" — Dr. W. Czarnocka * Karpińska; 
„Gwiazdka" — A ntoni Heinrich; „Zeglar- 
stwo w zimie" — T onny; „Na marginesie 
naszego łyżwiarstwa" — E. Nehring; 
„Sprzęt łyżwiarski" — E. Nehring; W  dzia* 
le zagadnień szkolnych — Narciarstwo w 
szkołach — M. Krawczyk.

„Świat" w gwiazdkowym numerze przy. 
nosi swym czytelnikom oryginalną koleń, 
dę prof. St. Niewiadomskiego, specjalnie 
dla Świata", skomponowana. Kolendy sta. 
nowią główny temat tego gwiazdkowego 
numeru. Piszą o nich St. Niewiadomski 1 
St. Młodożeniec. Temat k o len do w y  ilu*, 
strują również reprodukcje znakomitych 
rysunków Andriollcgo. — Znakomity aktor 
Jerzy* Lcscczyński zamieszcza ciekawe i nie* 
znane wspomnienia o Wyspiańskim, pełne 
lapidarnych i oryginalnych opinji samego 

Wyspiańskiego. W  bogato ilustrowanym 
artykule o wystawach Skoczylasa w IPSie 
i w Zachęcie omawia Z. N orolin-Chrzanow  
ska. Pani Elżbieta podaje  liczne przepisy 
potraw wigilijnych. Recenzje z teatru, ksią
żek i filmu uzupełniają ten artystycznie 
ilustrowany' numer „Świata".

Ukazał się Nr. 24 dwutygodnika „Młos 
da Matka", bogato ilustrowany i zawiera* 
jący szereg ciekawych i aktualnych arty* 
kulów o wychowaniu dziecka do lat 7*iu. 
A rtykuł wstępny: „Krzywica a odżywia, 
nie" — Dr. M. Stopnicka; „Podsłuchane

Proces Haupłmana.
N o w y  Jork, 29 XII. (P A T ). W  pro 

cesie Hauptmana rozpoczynającym się 
i dnia 2 stycznia przesłuchana będzie w  

charakterze świadka p. Lindbergh. Ze* 
znawać również będzie Kurtis, który  
odsiaduje karę w więzieniu w  związ* 
ku z szantażem na tle okupu. Kurtis 
prewadził swego czasu rokowania z 
Hauptmanem.

bm— ■ twi'Brrnraam»Rfa— — a— — a n u a i

rozmowy" — S. S.; „Raj książkowy dla 
dzieci" — St. Kossuthówna; „Zabawki dla 
biednych dzieci" — W anda  Kalinowska; 
„W przededniu świąt" — J. Gażyńska; W  
radach praktycznych: Same robimy zabaw* 
ki, wykonanie laleczek na choinkę, Nasza 
forma bibułkowa — majteczki; Kołderka 
dla niemowlęcia robiona szydełkiem. — 
N um er uzupełniają ilustracje: „Higjcna, 
pielęgnacja i rozwój dziecka w obrazkach". 
A . Zaks.

Przegląd Społeczny, miesięcznik poświę* 
eony zagadnieniom pracy społecznej i opie* 
ki .nad dzieckiem, Nr. 12, organ Związku 
Tow. Opieki nad sierotami żyd. Rz. Pol* 
slciej. Treść numeru: Tadeusz Kotarbiński: 
O  namawianiu do filantropji. Dr. Zofja 
Lissa: W pływ  muzyki na młodzież w okre* 
sie dojrzewania. Dr. Michał Friedlaender: 
Aktualne zagadnienia współczesności n a 
VI. Międzynarodowym Kongresie W ycho
wania Moralnego (Dokończenie). Jakób 
Kessler: Z  pracowni psychotechnicznej.
Oceny książek.

Z wydawnictw.

Ogłoszenia urzedowe.
LICYTACJE.

Km. VII. 2614/33. Strona zobowiązana: 
Ryszard Stadtiniillcr we Lwowie, Rynek 34. 
Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgło* 
szenia wierzytelności. Na wniosek Galicyj* 
skiej Kasy Oszczędności we Lwowie jako 
strony egzekwującej 3 raty po 351 dok 90 
ct. am. zpn. odbędzie się dnia 11 lutego 
1935 o godz. 11-tej przedpol. w sali Nr. 7 
Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, 
ul. Sądowa 7, na zasadzie postanowienia z 
7 maja 1934 zatwierdzonych warunków li* 
cytacja następujących realności: Ks. gr.
gm. m. Lwowa. whl. 131 śrd. Oznaczenie 
realności: Realność, składająca się z pgr.
lk. 173 o pow. 3S5 m kw„ na której stoi 
gmach 3*piętrowy z 3 piętrowcini oficyna* 
mi dawniejszego typu w stylu renesansu 
polskiego w Rynku 1. orj. 34 L. kens. 153. 
Wartość szacunkowa wraz z przynależn. 
147.204 zl. Najniższa oferta 75.602 zł. Do 
realności whl. 131 śrd. ks. gr. gm. m. I.wo» 
wa należą następujące przynależności; 26 
okien, 6 okienek, 5 drzwi, 2 piecyki, 2 u* 
mywalnie, 1 wanna, 6 muszli, kubły, 2 
ścianki oszalowane i 4 sztuki krat, oszaco* 
wane na 2418 zl. Poniżaj najniższej oferty 
sprzedaż nie nastąpi. Sąd okręgowy we 
Lwowie jako sąd hipoteczny zanotuje wy* 
znaczenie terminu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VII.

Lwów, 10 grudnia 1934. 6274K

IV. Km. 5004/53. Edykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek sftony egzekwującej Firmy F. M. 
Glascr we Wiedniu odbędzie się dnia 30 
stycznia 1935 r. o godz. 9-tej w biurze Nr. 
1 sali Nr. II Sądu grodzkiego miejskiego 
we Lwowie, ul. Sądowa 7 na zasadzie już 
zatwierdzonych warunków licytacja nastę
pujących realności: Ks. gr. gm. in. Lwowa. 
Whl. 459/11. Oznaczenie realności: połowa 
realności położonej u zbiegu ul. Słoneczne) 
L. 36 i Przerwana L. 1, do której przywią
zana jest parcela budow lana I. katast. 
2254/1. o powierzchni 268 m. kw.. na k tó 
rej stoi budynek  murowany dwupiętrowy. 
Wartość szacunkowa wraz z przynależ. 
26.750 zł. Najniższa oferta 15.375 zł. Do 
realności whl. 459/11. ks. gr. gm. m. Lwo
wa należą następujące przynależności: 41 
sztuk okien, 4 okien sutcrynowych, 5.8 
mtr. płotu drewn., 3 sztuk paczki na śmie
cie blaszane, 12 muszli wodociągowych, 1 
wanna żelazna, 1 piec łazienkowy, 4 lam
pę' elektryczne, oszacowane na 750 zł. Po
niżej najniższej oferty sprzedaż nic nastąpi. 
Sąd okręgowy cywilny wc Lwowie jako 
Sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie ter
minu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IV. 

wc Lwowie, ul. Janowska 1. 1S.
Lwów, 26 listopada 1934. 6334K

Km. 168/34. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Szczercu, na zasadzie 
art. 679. kpc. obwieszcza, że w sprawie e- 
gzekucyjnej Powszechnego Zakładu Ubczp. 
Wzai. we Lwowie, przeciw Stefanowi Ty- 
binka, Marji z Wróblewskich Szuwaryk i 
niel. Olenie, Jozafatowi. Stefanji i Micha
łowi Szuwarykom w Mostkach, pto 3.000 
zł. zpn., w dniu 5. lutego 1935 r„ o godz. 
9 rano, w sali Nr. 21, Sądu grodzkiego w 
Szczercu, odbędzie się sprzedaż z publicz
nej licytacji nieruchomości składającej się 
z całej realności objętej whl. 491. 677 i 460 
oraz połow y whl. 278, 99 i 108, składają
cych się z parcel gruntowych i budow la
nych na których pobudow ane są 2 domy 
mieszkalne. 2 stajnie, 3 stodoły, szopi ,  k o 
mora, 2 wychodki i piwnica, znajdują się 
tam 2 studnie, oraz 6 drzew' owocowych, 
położonych w gminie Mostki,  obejm ują
cych powierzchnię 16 morgów, 927 sążni 
kwadratowych, które stanowią własność 
Stefana Tybinki, Marji z Wróblewskich

Szuwaryk i nieletnich Ołeny, Jozafata, 
Stefanji Michała Szuwaryków w Mostkach. 
Nieruchomość ta jest objęta księgą grun
tową Sądu hipotecznego w Szczercu. Po
wyższa nieruchomość została oszacowana 
na sumę zł. 14007 gr. 38. Sprzedaż zaś roz
pocznie się od ceny wywołania t. j. od 
kw oty  zł. 10505 gr. 55. I.) Licytant przy
stępujący do przetargu powinien złożyć 
rękojmię w gotowiźnic w kwocie zł. 1400 
gr. 74, albo w takich papierach wartościo
wych bądź książeczkach wkładkowych in- 
stytucyj w których wolno umieszczać fun
dusze małoletnich, i że papiery wartościo
we przyjęte bedą w wartości 3/4 części ce- 
ny giełdowej. Przy licytacji będą zachowa
ne ustawowe warunki licytacyjne o ile do* 
datkowem publicznem obwieszczeniem nie 
będą  podane do wiadomości warunki od 
mienne; że prawa osób trzecich nie będą 
przeszkodą do licytacji i przysądzenia wła
sności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, 
jeżeli osoby te przed rozpoczęciem prze
targu nie złożą dow odu, że wniosły po 
wództwo o zwolnienie nieruchomości lub 
jej części od egzekucji i żc uzyskały po
stanowienie właściwego Sądu, nakazujące 
zawieszenie egzekucji; żc w ciągu osta
tnich 2*ch tygodni przed licytacją wolno 
Oglądać nieruchomość w dni powszednie 
od godziny 8 ej do 1S*ej, akta zaś postę
powania egzekucyjnego można przeglądać 
w Sądzie. II.) W myśl art. 680 pkt. 4 kpc. 
wzywa władze i instytucie publiczne, po 
wołane do zgłaszania należności z ty tułu 
podatków  i innych danin publicznych, a b y  
najpóźniej w  terminie licytacji zgłosiły ze
stawienie podatków  i innych danin publicz* 
nych, należnych po dzień licytacji, pod ry 
gorem utraty  mogącego im służyć z usta
wy pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Szczerzec, 12. grudnia 1934 r. 6270/K

I. Km. 2636/33. Edykt licytacyjny. Dnia 
6. lutego 1935 r., o godzinie 10 p rzedpo
łudniem odbędzie się w Sądzie grodzkim 
w Samborze, w biurze Nr. 90, (I. p.), licy
tacja majętności Sprynia, obj. whl. 551, dla 
większych posiadłości przy Sądzie okręgo
wym w Samborze, położona w powiecie 
Samborskim, województwie lwowskicm, od* 
legła od miasta Sambora o 23 km. Majęt
ność ta obejmuje grunta orne, ogrody, pa* 
stiska, łąki i lasy, a nadto budynki mie
szkalne i gospodarskie, a to: budynek  mie
szkalny, parterowy w stanic dobrym, zbu
dow any z drewna miękkiego, kryty gon
tami, obejmujący 6 pokoji i kuchnię; b u 
dynek mieszkalny w stanic dobrym , dla 
zarządcy, z drzewa miękkiego, krvty gon
tami o 5-ch pokojach, sieni i kuchni, i 
dom mieszkalny, w stanic zniszczonym, dla 
czeladzi, kryty gontami, o 2*ch izbach 1 
sieni. Do majętności tej należą następują
ce przynależności: spichlerz, stodoła, piw
nica. stajnia dla koni i krów., wozownia, 
poddasze na narzędzia rolnicze z magazy
nem na plewy, dwa brogi, drewutnia, ko
mórki, wychodek, studnia ocembrowana 
kamieniami, ogrodzenie fo lwarku i drzewa 
owocowe, potok Sprynia i młynówkę — 
G runta  orne 5 kl„ obejmują obszar 47 a, 
11 m. kw., grunta orne 6 kl., obszar 5 h. 
5 a 28 m. kw., a grunta orne 8 kl., ob
szar 13 h 24 n 76 m. kw.; łąki 4 kl„ ob* 
szar 5 h. 15 a. 37 m. kw„ pastwiska 4 kl., 
obszar 13 h. 61 a. 37 m.k w. Lasy obejm u
ją obszar 116 h. 43 a. 81 m. kw., a d rze
wostan tychże: a) zakulturowanie 56 h.
43 a. 81 m. kw.; b) drzewostan jodłowy 
sporadycznie sosna w wieku do 45 lat o 
zalesieniu 0 .6 . licząc na 1 h po 100 m. 
sześć, drzewa, z tego 10 prc. klocowego, 
80 prc. kopalniaków i papierówki i 10 prc 
lat. Majętność ta została oszacowana na 
105.805 zl 74 gr., a jej przynależności na 
5.718 zł. 85 gr., a -,vięc razem wraz z przy- 
nalcżytościami na 111.522 zl. 62 gr. Najnii* 
sza oferta poniżej której sprzedaż nic na
stąpi wynosi kwotę 74.348 zł. 40 gr. Li
cytant przystępujący do kupna winien zło
żyć rękojmię w kwocie 11.152, zL, jako 
1/10 część wartośai szacunkowej tej ma

jętności wraz z przynalcżytośeiiami, W  cią
gu ostatnich dwóch tygodni przed licyta
cją wolno oglądać nieruchomość w dnie 
powszednie od godz. 8 do 18-tej, zaś akty 
postępowania licytacyjnego w Sądzie lub u- 
Komornika.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Sambor, 3. grudnia 1934 r. 6239/K

Km. 115/34. Obwieszczenie. Sprawa egze
kucyjna Kasy Stefczyka w  Kańczudze, 
prztaiw Kazimierzowi Koperskiemu w Kań 
czudze. Komornik Sądu grodzkiego w 
Przeworsku, Mgr. Andrzej Kuduk, urzędu
jący w Przeworsku, przy ul. Rynek poci 
N r. 138, na zasadzie art. 679 kpc. obwiesz
cza, że w dniu 11. lutego 1935 r., od go- 
dżiny 9 rano, w sali posiedzeń Sądu 
grodzkiego w Przeworsku odbędzie się 
sprzedaż z publicznej licytacji nierucho
mości, a to: 23/52 części rcal. lwh. 131 
gm. Kańczuga, składającej się z parc. gr. 
246 i 247, z domu murowanego z piwnicą, 

-stajenki drewnianej, kom órek drewnianych, 
wychodka, studni, 26 jabłoni,  1 czereśni 1 
20 śliw małych, położonej w Kańczudze 
powiecie przeworskim, woj cwódtzwic 
lwowskicm pod Nr. 69, obejmującej po
wierzchni w całości 770 sążni kw., która 
stanowi własność Kazimierza Koperskiego. 
Nieruchomość ta ma urządzoną księgę hi
poteczną w Sądzie grodzkim w Przewor
sku. Powyższe (23/32 części) n ieruchomo
ści zostały oszacowane na sumę zl. 5.65573. 
Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wy
wołania t. j. od kwoty zł. 4,24179. Licy
tant przystępujący do przetargu powinien 
złożyć rękojmię w gotowiźnic w kwocie zl. 
566, albo w  takich papierach wartościo
wych bądź książeczkach wkładkowych, in
stytucji, w których wolno umieszczać fu n 
dusze małoletnich, i że papiery wartościo
we przyjęte będą w wartości 3/4 części ce
ny giełdowej. Przy licytacji będą zachowa* 
ne ustawowe warunki licytacyjne, o ffc do- 
datkowem publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki o d 
mienne; że prawa osób trzecich nic będą 
przeszkodą do licytacji i przysądzenia wla 
sności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, 
jeżeli osoby te przed rozpoczęciem prze
targu nic złożą dowodu, żc wniosły p o 
wództwo o zwolnienie nieruchomości lub 
jej części od egzekucji i żc uzyskały p o 
stanowienie właściwego Sądu, nakazujące 
zawieszenie egzekucji; żc w ciągu ostatnich 
2-ch tygodni przed licytacją wolno oglą
dać nieruchomość w dni powszednie od go 
dżiny 8*cj do lS-ej, akta zaś pos tępow a
nia egzekucyjnego można preeglądać w 
Sądzie,

Komornik Sądu Grodzkiego.
Przeworsk, 15 grudnia 1934 r. 6255 K

Km. 739/3i{. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości.  Komornik Sądu G rodzkie
go w Zbarażu, A polinary  Herzog, ma
jący kancelarję w Zbarażu, ul. Narutowicza 
na podstawie art. 676 i 679 kpc., podaje 
do  publicznej wiadomości, że dnia 31 
stycznia 1935 r„ o godz. 9‘30, w sali Są
du gr., biuro Nr. 3, odbędzie się sprzedaż 
w drodze publicznego przetargu, celem 
zniesienia współwłasności nieruchomości 
stanowiącej własnlość [współwłaścicieli |Jui- 
ljana, Ignacego, A leksandra. Janiny Ma- 
rzęckich i Julii Jastrzębskiej, składającej
się z dom u mieszkalnego, murowanego, 
krytego blachą, budynku  gospodarczego,
parkanu, drzew owocowych, oraz ogrodu 1 
placu budowlanego, łącznej powierzchni 
378 s. Nieruchomość ma urządzoną księgę 
hipoteczną whl. 211, w Sądzie grodzkim
w Zbarażu przechowanej. N truchom ość  o- 
szacowana została na sumę zl. 6.418 gr. 50, 
cena zaś wywołana wynosi zł. 4S14 gr. —. 
Przystępujący do przetargu obowiązany 
jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 642 
gr. —. Rękojmię należy złożyć w gotowi- 
żnie albo w takich papierach wartościo
wych, bądź książeczkach wkładkowych in- 
stytucyj, w których wolno umieszczać fun
dusze małoletnich. Papiery wartościowe 
przyjęte będą w wartości trzech czwartych

części ceny giełdowej. Przy licytacji będą 
zachowane ustawowe warunki licytacyjne, 
o ile dodatkowem publicznem obwieszcze
niem nie będą podane- do  wiadomości wa
runki odmienne. Prawa osób trzecich nie 
będą przeszkodą do licytacji i przysądze
nia własności na rzecz nabywcy bez za
strzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczę
ciem przetargu nie złożą dow odu, że wnio 
sly pow ództw o o zwolnienie nieruchomo
ści lub jej części od egzekucji i że uzy
skały postanowienie właściwego sądu, n a 
kazujące zawieszenie egzekucji. W  ciągu o- 
statnich dwóch tygodni przed licytacją 
wolno oglądać nieruchomość w dni po
wszednie od godziny 8*ej do  18-tej, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w sądzie Grodzkim w Zbarażu, 
ul. Narutowicza, sala Nr. 3.

Komornik.
Zbaraż, 23 listopada 1934 r. 6406/K

IX. Km. 2596/34—2597/34. Obwieszcze
nie o licytacji ruchomości. Komornik Są
du Grodzkiego Miejskiego wc Lwowie, re 
wiru IX., Mieczysław Grossman, mający 
kancelarjy we Lwowie, ul Kochanowskjefff)
Nr. 21, na podstawie art. 602 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 24. 
stycznia 1935 r„ o godz. 10'30, we Lwowie 
ul. Zyblihiewicza Nr. 51, odbędzie się 
I-sza licytacja ruchomości, składających 
się z kasy National, 200 mapek papieru 
list., 2 tuz. flaszek kol. wody, 10 tuz. my
dełek toalet., 50 albumów i 1000 zeszy
tów szkolnych, oszacowanych na łączną su
mę zł. 2634. Ruchomości można oglądać 
w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 24. grudnia 1934 r. 6414/K

IX. Km. 1831/34. Obwieszczenie o licy
tacji ruchomości. Komornik Sądu G rod z
kiego Miejskiego w t  Lwowie, rewiru IX., 
Mieczysław Grossman, mający kancelarję 
we Lwowie, ul. Kochanowskiego, Nr. 21, 
na podstawie art. 602 kpc., podaje do p u 
blicznej wiadomości, że dnia 14. stycznia 
1935 r., o godz. i l '3 0  we Lwowie, ul. Zie
lona Nr. 22, odbędzie się l-sza licytacja 
ruchomości, składających się z fortepia
nów, mebli, kasy aparatu kinowego.. R u
chomości można oglądać w dniu licytacji, 
w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 22. grudnia 1934 r. 6413/K

V. Km. 3584/33. Obwieszczenie o licyta
cji z nieruchomości.  W  sprawie egzekucyj
nej wierzycielki Miejskiej Komunalnej Ka
sy Oszczędności we Lwowie, zastąp, przez 
adw. Dra N ow ak  * Przygodzkiego, we 
Lwowie, przeciw dłużnikom: Chaimowt
Wclczerowi i Fcidzc Lerman recte Lerin- 
ger, zamieszkałym wc Lwowie, przy ul. 
Sieniawskiej 1. 10, pto 9.304 zł. 20 gr. zpn., 
odbędzie się dnia 5. lutego 1935 r„ o go
dzinie 12-tej w południe, w sali Nr. III., 
biurze Nr. 7, licytacja realności, obi. whi. 
385/III. Dz. ks. gr. gm. m. Lwowa, składa
jącej się z parceli budowlanej lkat. 2942/1 
o powierzchni 155 m. kw„ wraz z w zno
szącym się na tej parceli jednopiętrowym, 
czynszowym budynkiem mieszkalnym, mu
rowanym. Realność ta bliżej opisana w 
protokole opisu i oszacowania z dnia 13. 
marca 1934, V. Km. 3584/33, położona jest 
przy ul. Sieniawskiej 1. orj. 10, lkons. 475 
5/4 i stanowi po połowic własność d łuż
ników Chaima Wclczcra i Fcigi Lerman. 
Wartość sprzedażna tej realności oznaczo
na została na kwotę 23.613‘56 zł. Zaś w a r 
tość przynależności, a to okien, drzwi, krat, 
muszel wodociągowych, ogrodzenia oraz 
skrzyń na śmiecie, oznaczona została na 
kwotę 626‘80 zł. Łączna zatem suma osza
cowania powyższej realności wraz z przy- 
należnościami wynosi kwotę 24.240‘36 zł. 
Cena wywołania wynosi zatem kwotę 
1S.180‘27 zl. Przystępujący do przetargu 
obowiązany jest złożyć rękojmię w kwocie



G A Z E T A  L W O W SK A  nr. 305 z dnia 30 grudnia 18*34 r. 5

2.424 z). Rękojmię należy złożyć w goto* 
■wiżnic, albo w takich papierach wartościo* 
wych bądz książeczkach wkładkowych in> 
stytucyj, w których wolno umieszczać fun* 
dusze małoletnich. Papiery wartościowe 
przyjęte będą w wartości trzech czwartych 
części ceny giełdowej. Przy licytacji będą 
zachowane ustawowe warunki licytacyjne,
0 ile dodatkowem publicznem obwieszczę* 
niem nic będą podane do wiadomości wa* 
runki odmienne. Prawo osób trzecich nie 
będą przeszkodą dc licytacji i przysądzę, 
nia  własności na rzecz nabywcy bez za. 
strzeżeń, tężeli osoby te przed rozpoczę* 
ciem przetargu nic złożą dowodu, żc wnro 
s!y powództwo o zwolnienie nieruchomo, 
ści lub ;.e; części od egzekucji i żc uzy. 
SKały postanowienie właściwego Sadu na* 
kazrjace zawieszenie egzekucji.; W  cjiągu 
ostatnie!* dwóch tygodni przed licytacją 
wolno oglądać nieruchomości w dni po. 
■wszednie od  godziny S-mei do  18*=t.j, akta 
zas postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim miejskim 
we Lwowie przy ul. Sadowej 1. 7, w biu. 
:ze Nr. 5

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V.

Lwów, : f .  g ru d n :a 1974 r. 6412/R

11. Km >1S,54. Strona zobowiązana: W.* 
ktoria  ze Schabów Łabnowa i Czesław Jó* 
zef 2»ga imion Labno. Edykt licytacyjny, 
oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelno, 
ści. N a  wniosek Komunalnej Kasy Oszczę. 
dnośei m Tam ow a, strony egzekwującej, 
odbędzie się dnia 6 . marca 1955 r., o go. 
dżinie iO przed poi., w biurze Nr. S4, w 
Sądzie grodzkim w Tarnowie, na zasadzie 
juz tzanrterdzonych warunków, licytacja 
następujących realności: Księga gruntowa: 
Rzędzin. "WTil.: 577, Oznaczenie realności: 
Realność ta składa sie z parc. bud. lkat. 
152/2 i parc. grunt. lkat. 1086/1, 1087/1, 
1088AI, 1089/1, 1090/1, 1090/4, 1091/1,
1093/1. 1097/1, o  łącznym obszarze 4 mor. 
gi 1142 sążnie. Na realności tej stoi dom 
mieszkalny, murowany, dachówką kryty, 
mieszczący w  sobie pokój z kuchnią, sień i 
komórkę. Stajnia i stodoła drewniane pod  
jednym dachem krytym dachówką cemen* 
tową W aność  szacunkowa wraz z  przyna. 
leż. 9.222 zl. Najniższa oferta 6.148 zł. 
Do reainości whl. 577 ks. gr. Rzę. 
dzin należą następujące przynależności:
1 krowa 1 1 sieczkarnia, oszacowane na 
150 zł. Foniżej najniższej oferty sprzedaż 
nie nastąp:. Sąd grodzki w Tarnowie, jako 
sąd hipoteczny zanotuie wyznaczenie ter. 
minu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego, Rewiru II.
T arnów  1S. grudnia 1934 r. 6264/K

VI. Km. 3069/34. Obwieszczenie o licy. 
tacji ruchomości. Komornik Sadu grodz, 
kiego miejskiego VI. rewiru W ładysław  
Łowick., mający kancelarię we Lwowie, ul. 
Mikołaja Reja Nr. 9 na podstawie art. 602 
kpc. podaje  do publicznej wiadomości, że 
dnia 51 stycznia 1935 r. o godz. 9.30 w*. 
Lwowie, ul. Wyspiańskiego N r  19 odbe= 
dzie się licytacja ruchomości, składających 
się z obrazów, urządzenia domowego i 
latnp. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej oznn- 
czonym.
K omornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru VI.
Lwów, 12 grudnia 1934. 6444K

I. Km. 252/34. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości.  Komornik Sądu grodzkiego 
w Drohobyczu, .rew ru L, Kazimierz Swa* 
rowski, mający kancelarię w D rohobyczu, 
ul. R.-.nek, Ratusz, na podstawie art. 676 i 
6 /9  kpc.. podaje do publicznej wiadomo* 
ści. że dnia 28. lutego 1935 r., o godz. 11, 
w D rohobyczu w Sądzie grodzkim, w b iu . 
rze Nr. 2, odbędzie się pow tórna  sprzedaż 
w drodze publicznego przetargu, należącej 
do dłużnika masy spadkowej po ś. p. Fi. 
lipie Tprappic, n ieruchom ośc i: 1) realno, 
ści obi.  whl. 1526, gm. Tustanowicc 2 
pbud . 528 i gr. 2748/1 i 2750/2 obszaru 
1364 m. k_w. z 2 budynkami mieszkalny, 
mi, gospodarczymi i przynależnością mi w 
Borysławiu, ul. Mościckiego 18, ocenionej 
na 48.050 zł. — najniższa oferta 32.033 zł. 
53 gr 21 realności whl. 1532 tej g m . 2 
Pgr. 5618/2 i 3619/1 obszaru 6697 m kw. 
z 2 budynkami mieszkalnymi, gospodar .  
czymi i przynależnościamd w Borysławiu, 
«L Mościckiego, ocenionej na 21.884 zł.,' 
najniższa oferta 14.589 zł. 32 gr. 3) a) re' 
alności whl. 24 tej gm. z pg. 3650/2, 3651/1 
3652/2, 3654/2, 3653/1 i 5653/3 obszaru 
455_ m. kw.; b) realności whl 1270 teł 
gm- z pg. 3658/2, 3657/2 i 3657/4, obszaru 
-94-.- m. kw.; cl realności whl. 1820 tej gm 
= p_g. 3b50/l, 3651/2, 3652/1, 3654/1, 3Ó53/2. 
3653.'4, obszaru 4716 m. kw.; d) realności 
whl. 1831, tej gm. z pgrt. 3643, 3645, 3646 
5647, 3644/1, i 3644/2 obszaru 9610 m. kw., 
e) realności whl. 1S32 tej gm. z pgr. 3636 
'637/4, 3638/4, 3639/4, 3639/5 i 3640/4 ob*' 
t ;aru 3932 m. kw.; f) realności whl. 1922

•j gm. z pg. 3658/1, 3657/3, 3657/5 obsza* 
’’ 4661 m. kw.; g) realności whl. 1911 tej
1' i. z pgr. 3636/3, 3637/3, 3639/3, 3640/3, 
1p 38/3 i 3638/5 obszaru 3033 m. kw. rcal-

ści te stanowią grunta rolne przy ul.
-ścickiego, ocenione na 16.728 zł. Cena 

w  wołania 11.152 zł.; 4) nieograniczonej
asności pola naftowego ,,Zagródki" , obj. 

"  J. 2564 tus. ks. naft., obejmującego p a r 
cele wymienione pod  3) ocenionej na 
500 zł., cena wywołania 333 zł. 33 gr. 
Przystępujący do przetargu obowiązany 
jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 czę* 
ści ceny szacunkowej. Rękojmię należy zlo 
-yć w gotowiźnic albo w takich papierach 
wartościowych bądź  (książeczkach wkład** 
kowych imstyt/ucyj, w  których wolno u*» 
mieszcząc fundusze małoletnich. Papiery 
''•'artośc.owe przyjęte będą w wartości

trzech czwartych części ceny giełdowej. 
Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowem 
publicznem obwieszczeniem nic będą poda 
ne do Wiadomości warunki odmienne. 
Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą 
do  licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli oso* 
by te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, żz wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie wla* 
ściwtgo sądu, nakazujące zawieszenie egze. 
kucji. V  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed łjicytacjąi wolno oglądać nicrucho® 
mości w dni powszednie od godz. 8 do 18, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego moi* 
na przeglądać w sądzie grodzkim w Dro* 
hobyczu, ul. Stwiska, sala Nr. 2 .

Komornik.
Dnia 4. grudnia 1934 r. 6176/K

Km. VII. 647/34. Wierzycielkn egzekwu* 
jąca; Galicyjska Kasa Oszczędności we 
Lwowie, zastąp, przez adw. Dra B. Po* 
kornego we Lwowie, ul. Akademicka 21. 
Dłużnicy: 1) Janina 1 ś l . Klimowicz, 2 śl. 
Tatarzyńska 2) rniel. Mieczysław lózef 

i 2*ga im. Klimowicz i 3) nici. Adam" Ma*
; rjan Klimowicz. Obwieszczenie o licytacji 

nieruchomości. Komornik Rewiru VII.. Są* 
du grodzkiego miejskiego we Lwowie z 
siedzibą urzędo_wą przy ul. Piekarskiej lc, 
po myśli art. 676 §. 1. kpc. obwieszcza, że 
dnia 14. lutego 1935, o godzinie 12*tei w 
południe (w biurze! Nr. 7 Sądu grodzkie* 
go miejskiego we I.wowńe przy ul. S ą d o 
wej 1. 7, odbędzie się publiczna licytacja 
całych nieruchomości objętych whl. 313/1V 
i 2070/IV. księgi hipotecznej (gruntowej), 
gminy miasta Lwowa przechowanej, pro* 
wadzoncj w  Sądzie O kręgowym we Lwo* 
wie, stanowiących własność dłużników, no* 
łożonych przy ul. Piekarskiej 1. 53  ̂ lkonskr. 
373 4/4, a będących z przeznaczenia go* 
spodarcztgo  realnością miejską, składającą 
się: z działki gruntowei lk. 6468/1 o pow. 
1361 m. kw. i pb. lk. 3361 o pow. 439 m. 
kw., na której stoją 1) dom mieszkalny 
jednopię trow y i 2) ' .oficynowy Budynek
mieszikalny, murowany. Suma oszacowania 
powyższych nieruchomości wynosi 78921 
zł. 40 gr., a cena wywołania t. j. najnii* 
sza kwota, za którą nieruchomość pewyż* 
szą można nabyć wynosi 59191 zł. 05 gr. 
W ysokość rękojmi, jaką licytant przystę* 
pujący do przetargu winien złożyć wynosi 
7893 zł. 14 gr.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego

Rewiru VII.
Lwów, 6 grudnia 1934. r. 6273/K

VI. Km. 2554/34. Obwieszczenie o licy* 
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodz*
kiego miejskiego VI. rewiru W ładysław
Łowicki, mający kancelarję \vc Lwowie, ul. 
Mikołaja Reja Nr. 9 na podstawie art. 602 
kpc. podaje  do publicznej wiadomości,  że 
dnia 11 stycznia 1935 r. o godz. 9*tej we 
Lwowie, ul. Ormiańska Nr. 3 odbędzie się 
2*15.1 licytacja ruchomości, składających się 
z urządzenia biurowego, kasy ogniotrwałej 
i registratorów. Ruchomości można oglą* 
dać w dniu licytacji w miejscu i czasie wy 
zej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. 
Rewiru VI.

Lwów, 10 grudnia 1934, 6445K

II Km, 1362/34. Obwieszczenie o licyta* 
ej i- Dnia 4 stycznia 1955 r. o godz. 12 w 
poi. w Sanoku sprzeda się przez publ. licy* 
fację następujące przedm ioty: 2 sznurki
perci , 1 parę kolczyków diamentowych. 1 
pierścień brylant. , broszkę złotą z dia* 
ment., 3 łańcuszki złote do zegarków, 2 
zegarki złote, puszkę srebrną, pudełko z 6 
kieliszkami srebrnemt. pudeł.  * 6 łyżecz
kami srb., pudł.  z 6 łyżeczkami sreb. ka* 
wowemi, pudł. z 3 nożykami i 3 widelca* 
mi srb., pud z 6 łyżeczkami srb., pud. z 6 
łyżeczkami srb., 13 noży sreb. stołowych, 
12 widelców, 9 łyżek srb. stołowych, cho* 
eldę srb., 17 kieliszków srb. 11,1 likier, 7 
kieliszków srb. na wino, 6 kieliszków srb. 
na likier, 2 solniczki, obcążki do cukru 
srb., wieżyczkę srb., 10 łyżeczek srb. kom* 
potowych.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru Ib ^  
w Sanoku. 6446K

Km. 4/34. Obwieszczenie. Komornik Są* 
du grodzkiego w N ow ym  Targu podaje 

, do publicznej wiadomości, że w dniu 15 
I lutego 1935 r. o godzinie 9*tej w Sądzie 
l grodzkim w N ow ym  Targu odbędzie się 
I publiczna sprzedaż przez licytację realno* 
i ści lwh. 36S4 i 3744 - •  obie ks. gr. gm.
| kat. N ow y Targ obj. Realność !wrh. 36S4 
! stanowi własność Tuljusza Mindelgruna 1 
j Reginy z Lóblowitzów Mindelgrunowcj po 
i  połowic, natomiast realność lwh. 3/44 jest 
1 własnością luljusza Mindelgruna. \v skład 
! realności lwh. 36S4 wchodzi jedna parcela 
j gruntowa lk. 1114 o pow. 261 m kw. i par* 

cela b u d .  lk. 1457 o pow. 525 m kw., na 
- której w ybudow any jest dom mieszkalny,
I murowany, jednopiętrowy, posiadający u* 

rządzoną piekarnię oraz budynki gospo*
! darczc jak jedną budkę drewnianą i szopę, 
j natomiast realność lwh. 3744 obejmuje par* 
j celę gruntową lk. 1111 o pow. 314 m kw.

i parc. bud. lk 1460 o pow. 231 m kw., na 
! której znajduje się stajnia i garaż częścio*
I wo murowane, częściowo drewniane. Rc* 
i alności lwh. 5684 i 3744 położone są w 
j N owym  Targu przy ulicy Kościuszki, w 
I niedalekiej odległości od rynku, tworzą je* 

dną całość gospodarczą i mogą być sprzc* 
dane tylko razem. Wartość szacunkowa 
realności lwh. 3684 i lwh. 3744 wynosi 
74.953 zł., najniższa oferta poniżej której 
sprzedaż nie nastąpi 37.476 zl. 50 gr. Przy* 
stępujący do licytacji winien złożyć wa* 
djum w kwocie 7.496 zł. Rękojmia może

być złożoną w gotowiźnic, albo w takich 
papierach wartościowych, w których wól* 
no umieszczać fundusze małoletnich. Pra* 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą do 
licytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy, o ile osoby  te przed rozpoczę* 
cicin przetargu nic złożą dow odu, że wnio 
sly pow ództw o o zwolnienie nieruchomo* 
ści lub jej części od egzekucji i o ile nic 
uzyskają postanowienia właściwego Sądu, 
nakazującego zawieszenie egzekucji. W  
ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licy* 
tacją wolno oglądać wystawione na sprzc* 
daż realności w dnie powszednie od go* 
dżiny 8*mcj do 18*tej, akta zaś postępo* 
wania egzekucyjnego w Sądzie grodzkim 
w N ow ym  Targu. Osoby, dla których ja* 
kie prawa lub ciężary na powyższych rc* 
alnościach bądź obecnie są już wpisane, 
bądź  w toku  postępowania licytacyjnego 
powstaną zawiadomi się o dalszych wyda* 
rżeniach tego postępowania tylko przez 
ogłoszenie na tablicy sądowej, jeśli nieza* 
mieszkują w okręgu tego Sądu i nie wska*

I żą pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
Sądu grodzkiego w N ow ym  Targu zamiesz 
kałego. Postanowieniem Sądu grodzkiego 
w Novfrym Targu Sygn. II. E. 284/34 dla 
niewiadomych z miejsca poby tu  wierzy* 
cieli h ipotecznych; Chanine Brauna, T auby  
Landau, F irm y Bracia Stefan i Piotr Berg* 
manowie, oraz dla Anastazji D łu go po l
skiej i Rozalji Długopolskiej zamianowany I 
został kuratorem Mgr. Wojciech Okręglak 
adwokat w  N ow ym  Targu.

Komornik Sądu Grodzkiego
N ow y Targ. 20 grudnia 1934. 6522K ;

XII. Km. 1018/34. Strona zobowiązana 
Eleonora OpLdowicz w Prokocimiu. Edykt / 
licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia j 
wierzytelności. N a  wniosek wierzyciela '  
Chaima Zim mctbauma w Krakowie odbę* * 
dzie się dnia 28 stycznia 1935 r o godz. 
12*ttj w Sądzie grodzkim w Krakowie sala 
Nr. 2 na zasadzie zatwierdzonych warun* 
ków licytacyjnych, licytacja następujących 
realności: Ks. gr. Prokocim. Lwh. 974. O* 
znaczenie realn.: parcela budow lana dom
murowany. Wartość szacunkowa 14 904 zl. 
Najniższa oferta 7.452 zł. Do realności lwh 
974 ks. gr. gm. kat. Prokocim, należą na* 
stępujące przynależności: dom  murowany
oszacowany na zł. 13.200. Poniżej najniż* 
szej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd gro* 
dziki w  Krakowie jako Sąd hipoteczny za* 
notuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Rewiru XII.

Kraków, 20 grudnia 1934. 6432K

VII. Km. 1230,'34. VII. Km. 692/34. Ob* 
wieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego rewiru VII. we Lwowie z sie* 
dzibą urzędow ą przy  ul. Piekarskiej lc  na 
zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 
4 stycznia 1935 o godz. 13.30 odbędzie się 
licytacja publiczna następujących rucho* 
mości należących do d łużników w ich 
mieszkaniu we Lwowie, a to ;  a) p rzy  ul. 
Wałowej N r. 11 kasy ogniotrwałej, mebli, 
apara tu  radiowego, j a m o w a r u  i dywaniki: 
perskiego, oszacowanych na łączną kwotę 
1145 zł., b) przy ul. Wojciecha 6 jednej 
betoniarki z małym motorem benzynowym 
marki A . B. G „ c) przv ul. Piekarskiej 31 
zegara szafkowego i szafy. Przedmioty te 
można oglądać w dniu i miejscu sprzeda* 
ży  w czasiie wyżej oznaczonym.

K om ornik  Sądu G rodzkiego Miejskiego.
Rewiru VII.

Lwów, 7 grudnia 1934. 6431K

VII. Km. 2737/34. Obwieszczenie. Ko* 
moin*k Sądu grodzkiego miejskiego rewl* 
tu  VII. we Lwowie z siedzibą urzędową 
P izy  ul. Piekarskiej lc. na zasadzie art. 
602 kpc. obwieszcza, że dnia 2 stycznia 
1935 o godz. ll r tc j  odbędzie s ;ę publiczna 
licytacja następujących ruchomości należą* 
cych do dłużnika w jego mieszkaniu we 
Lwowie przy ul. Piekarskiej 25, a to: urzą* 
dz.cnia domowego, oszacowanego na łą* 
ezną kwotę 1100 zł. Przedmioty te można 
oglądać w dniu i miejscu sprzedaży w 
czasie wyżej oznaczonym, 

j Komornik Sądu G rodzkiego Miejskiego.
Rewiru VII.

Lwów, 30 listopada 1934 . 6430K

III. Km. 2155/34. Obwieszczenie. Komor 
nik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo* 
wie Rewiru III. z siedzibą u rjedow ą przy 
ul Janowskiej 74, na zasadzie art 602 kpc. 
obwieszcza, żc w dniu 7 stycznia 1935 o 
godzinie l?.*tcj w poi. odbędzie się licyta 
eia publiczna ruchomości należących do 
dłużnika w mieszkaniu — lokalu — we 
Lwowie, przy ul. Częstochowskiej 1. 32. 
Przedmioty urządzenia domowego, oszaco 
wanc na łączną sumę 1440 zł., które mo* 
żna oglądać w dniu licytacji w miejscu 
sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru III.

Lwów, 20 grudnia 1934. 6429K

VII? Km. 297/34. Komornik Sądu grodz* 
kiego miejskiego we Lwowie rewiru VIII. 
z siedzibą urzędową we Lwowie przy ul. 
Potockiego 47 ogłasza następujący edykt 
licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia 
wierzytelności. Strona zobowiązana: Marja 
Solnkowa. N a  wniosek Miejskiej Komu. 
nalnej Kasy Oszczędności we I.wowic, 
strony egzekwującej, odbędzie się dnia 1 
lutego 1935 r. o godz. ll*tej p rzedpo łu 
dniem Sala III. w biurze Nr. 7 Sądu grodz 
kiego miejskiego we Lwowie przy ul. Są* 
dowej 7 parter, na zasadzie dnia 1 paź* 
dziernika zatwierdzonych warunków, licy* : 
tacja następujących realności: Ks. grunt,
gminy miasta Lwowa I, Dzieln. W hl. 4183. 
Oznaczenie realności: Realność obj whl. 
4183/1. Dz. ks. gr. m. Lwowa położona

jest p rzy  ul. Potockiego Bocznej 1. 11 o* 
becnie Arcyb. Gieplaka, obejmuje parcelę 
bud. 1. kat. 7027 o pow. 553 m kw. czyli 
154 s. kw., na której wznosi się dw upię
t row y  dom czynszowy, z mieszkalnein pod  
daszem, cały podpiwniczony, z tarasą pól* 
okrągłą, podpiwniczoną. Wartość szacun
kowa z przynależ. 259.252 zł. 50 gr. Naj* 
niższa oferta 129.626 zł. 25 gr. Do realno
ści whl. 4183/1. Dz. ks. gr. gm. m. Lwowa 
należą następujące przynależności: okna,
drzwi, kraty żelazne, story, kociołki, ku* 
chcnki gazowe, wanny, piece gazowe Jun- 
kers i Ascot itp. oszacowane na 10.484 zt. 
50 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż 
nie nastąpi. Wysokość rękojmi, jaką licy
tant przystępując do przetargu powinien 
złożyć, wynosi 10 prc. wyżej podanej war* 
tości szacunkowej sprzedać się mającej re
alności wraz z tychże przynależnościami. 
Rękojmia powinna być złożona w goto- 
wiżnie albo w takich papierach wartościo* 
wych bądź w książeczkach wkładkowych 
instytucyj, w których wolno umieszczać 
fundusze małoletnich. Papiery wartościo* 
we przyjęte będą w  wartości 3/4 części cc* 
ny  giełdowej. Wezwanie rzeczowo upraw* 
nionych w szczególności wierzycieli h ipo
tecznych dalej wierzycieli, których pre* 
tensje powstały z tytułu udzielenia kredy* 
tu  lub  oparte są na zapisie kaucyjnym, 
wreszcie organów publicznych wymierza* 
jących podatki i daniny publiczne zamic* 
szczone jest na doręczonych edyktach.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VIII.

Lwów, ł grudnia 1934. 6448K

Km. 672/34. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Obertynie, z siedzibą 
urzędową w  Obertynie na zasadzie art. 
602 kpc. obwieszcza, że w dniu 15 stycznia 
1935 r. o godz. 10*tej przed poł.  w Dzur* 
kowie, na miejscu u d łużników odbędzie 
się licytacja publiczna ruchomości należą* 
cych do  d łużników  1) Mikołaja, 2J Kata* 
rzyny i 3) Wasyla Hawryłków, składają* 
cych się z 1 młynka do  czyszczenia zboża, 
1 sieczkarni do kieratu, 1 motoru benzy* 
nowego marki Disterle 9*cio konnego, 3 
k ó p  pszenicy w stercie, 4 kóp jęczmienia 
w stercie itp., które ocenione zostaną w 
dniu licytacją przez biegłego zawodowego. 
Powyższe ruchomości oglądać można w 
dniu  licytacji w miejscu sprzedaży w cza* 
sie wyżej oznaczonym.

K om ornik  Sądu Grodzkiego.
Obertym, 22 grudnia 1934. 6447K

III. Km. 3607 i 3608/34. Obwieszczenie 
o licytacji ruchomości.  Komornik Sądu 
grodzkiego w Kołomyja, Rewiru III. urzę* 
dujący w Kołomyji,  przy  ul. Kraszewskie* 
go 1. 14 na zasadzie art. 602 kpc. ogłasza, 
że w dniu  7 stycznia 1934 r. o godz. 18.30 
w Kołomyji,  pl. Piłsudskiego 16 odbędzie 
się publiczna licytacja ruchomości,  a mia* 
nowicie: 120 krawatek różnych, 15 par  rę» 
kawiczeik skórz., 16 parasoli męsk., 250 par 
pończoszek dziec. baw., 70 par  skarpetek 
męsk., 60 par pończoszek dziec. nic. i in* 
nych, oraz 10 kalesonów trykotowych, 15 
kaftaników męsk. jagerowskich, 20 szali* 
k ów  męsk., 60 koszul męsk., 200 pa r  poń* 
czoch damskich różnokolorow ych, 300 kol* 
nierzyków i innych, oszacowanych na ł ą 
czną sumę zł. 1.436, które można oglądać 
w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w 
czasie wyżej oznaczonym. Oszacowanie od 
będzie się przed licytacją.

K omornik Sądu Grodzkiego.
Rewiru III.

Kołomyja, 27 grudnia 1954. 6449K

UPADŁO ŚCI.

Sa. 17/34. Edykt ugodowy. Otwarcie po* 
stępowania ugodowego do majątku d łuż
nika Mojżesza Schalita w  Sassowie nie* 
wpisanego w rejestrze handlowym. Komi
sarz ugodow y Andrzej Ołeksiuk Sędzia 
Sądu okręgowego w Złoczowie. Zarządca 
ugodow y A braham  Steinhauer w Złoczo
wie. Audjencja do zawarcia ugody w Są* 
dzie okręgowym w Złoczowie dnia 31 sty* 
cznia 1935 godzina 9 przedpol. Czasokres 
do zgłoszenia wierzytelności do  22 sty* 
cznia 1935.

Sąd Okręgowy.
Złoczów, dnia 28 grudnia 1934. 6417

Sa. 25/34. Edykt ugodowy. Otwarcie p o 
stępowania ugodowego do  majątku dłużni* 
ków  Leona Fastowskiego i Zygmunta Ro* 
scnfclda w Brodach niew,pisanego w reje* 
strzc handlowym Komisarz ugodowy Ju* 
ljan Bętkowski Kierownik Sądu grodzkie* 
go w Brodach. Zarządca ugodow y H e r 
man Bloch w Brodach. Audjencja  do za* 
warcia ugody w Sądzie grodzkim w B ro
dach dnia 31 stycznia 1935 godzina 9 przed 
poł. Czasokres do zgłoszenia w ierzytelno
ści do 22 stycznia 1935.

Sąd okręgowy.
Złoczów, dnia 28 grudnia 1934 . 6418

Sa. 18/33/144. Sąd Apelacyjny we Lwo* 
wie W ydzia ł I cywilny w sprawie ugodo
wej Józefa Soklera i Nechemjasza Stadle* 
ra we Lwowie zatwierdził uchwalę Sądu 
Okręgowego we Lwowie z dnia 4 stycznia 
1934 Sa. 18/33/114, którą zatwierdzono u* 
godę zawartą między dłużnikami a ich 
wierzycielami na ^audjencji ugodowej w 
dniu 8 sierpnia 1933.

Sąd Okręgowy W ydzia ł III.
Lwów, 5 grudnia 1934. 6420

Sa. 38/34/5. Edykt. Postanowieniem Sądu 
Okręgowego w Samborze z dnia 7 grudnia 
1934 Sa. 38/34 otwarto postępowanie co 
do majątku dłużnika Bcrla Eisensteina 
kupca w Borysławiu, ul. Kościuszki 7. Ko* 
mi-sarzem ugodoIwym ustanowiono Dr. Lu* 
bomira Buczyńskiego, sędziego Sądu grodz 
kiego w Drohobyczu, zaś zarządcą ugodo .



6 G A Z E T A  L W O W SK A  nr. 305 z dnia 30 grudnia 1934 r.

wym Ozjasza Heuslcra kupca w Borysław 
wiu. Wierzytelności zgłosić należy u ko* 
misarza ugodowego najpóźniej do  dnia 20 
stycznia 1935 r. Audjencja  ugodowa od* 
będzie się dnia 22 stycznia 1935 r. godz. 9 
•w Sądzie g rodzkim  w D rohobyczu  w b iu 
rze Nr. 3 na I. piętrze. Dr. L. Buczyński 
v.-1, sędzia gc.

Komisarz ugodowy.
D rohobycz, dnia 11 grudnia 1931. 612}

1. Sa. 17/33. Postępowanie ugodowe dłuż 
n ik a  Jak ób a  Schmalzbacha kupca w Kra* 
kawie sygn. 1. Sa. 17/35 jest zakończone.

Sąd Okręgowy Wydział I.
W Krakowie t  października 195-1. 6428

FIRMY.
Lcz. .11 Firm. 765/52. C. VII. TS. Do ;a 

rejestru handlowego oddział ,,C", ^hisn- 
n o D z i e ń  woisu: 30 kwietnia 1932. Spód;* 
z ograniczoną odpowiedzialnością na poa* 
stawie ustawy z dnia 6 . marca 1906. Dz. 
U. P. L. 58 i kontraktu Spółki z dnia 5 
marca 1932 L. R. 54106. Brzmienie Firmy: 
Syndykat dla przemysłu wikliniarskitgo i 
koszykarskiego, Spółka z ograniczoną od* 
powiedzialnością w Krakowie. Siedziba: 
Kraków. Kapitał zakładowy wynosi 23500 
zł., z tego gotówką wpłacono 7500 zł., zaś 
kwotę 16000 zł., w ten sposób, że policzo- 
no na wkładki zakładowe wynagrodzenie 
za przejęte nrzedmioty rzeczowe, w szcze
g ó ln o ś c i  A leksandrowi Kobyl-ańskienijn 
dwieście kwintali białej wikliny, w warto* 
sci 6000 zł., Janowi Domimirskicmu tysiąc 
kwintali wikliny „amerykanki" w warto* 
śc 3000 zł., Janowi Żółtowskiemu -to kwin 
tali wikliny białej, w wartości 3000 zł., 
Edwardowi Rudzińskiemu siedemdziesiąt 
kwintali białej wikliny, w wartości 2.000 
zł., i j l r .  A nton iem u Banasiowi siedcm.- 
dzesiąt kwintali białej wikliny, w warto* 
śc 2.000 złotych. Przedm iot przedsiębior* 
stwa: a) nabywanie, przerabianie i sprze* 
daż wikliny koszykarskiej oraz wszelkich 
innych surowców i a rtykułów potrzebnych 
dla przemysłu koszykarskiego i pokrew* 
r.ych; b) popieranie przemysłu wikliniar* 
skiego i pokrewnych tegoż gałęzi i dążenie 
do jego rozwoju i udoskonalenia; c) pro* 
dukowanie we formie nakładczej,  tudzie l  
we własnych warsztatach w yrobów  koszy, 
karskich wszelkiego rodzaju z szczcgólnein 
uwzględnieniem w yrobów  eksportowych l 
sprzedaż tychże; d) popieranie przemysłu 
koszykarskiego i pokrewnych tegoż galęz: 
i dążenie do jego rozwoju i udoskonalę* 
nia; c.) nabywanie i dzierżawienie n ie ru 
chomości potrzebnych dla celów Spółki. 
Zarząd Spółki składa się z 2*ch zawia* 
dowców. Zawiadowcami Spółki zostali u* 
stanowieni: A leksander Kobylański z Ja* 
nowie nad Dunajcem, Dr. A ntoni Banaś z 
Radoczy, powiat W adowice. Zastępstwo 
Spółki wykonują i składają oświadczenie 
woli za Spółką dwaj zawiadowcy kollek* 
tywnie względnie jeden zawiadowca i pro. 
kurent. Firmę Spółki podpisuje się w ten 
sposób, że  pod  w ypisaną ,  w ydrukow aną 
lub  stampilją wyciśniętą firmą Spółki po* 
łożą swoje podpisy  dwaj zawiadowcy 
względnie aajwtiadowca I prokurenil. Rok  
obrachunkow y liczy się od  1. lipca do 
końca czerwca każdego roku. Przepisy o 
likwidacji zawarte w art. XVI. kontraktu  
Spółki. W pisano na podstawie zgłoszenia 
z dnia  2S. kwietnia 1932 i kontraktu Spól* 
ki z daty Kraków 5. marca 1932. L. R. 
54108.

Sąd Okręgowy W ydzia ł 11. handlowy.
Kraków 30 kwietnia 1932. 6350

Firm. 206,31 Stow. I. 793/1733. Zarżą* 
dzenie wykreślenia. Zarządza się wykre* 
sienie z rejestru handlowego Firmy: To*
waristwo K red itow : „Samopomicz" w Ko* 
rostowie stow. z obm. por. zarej. pod Fir* 
mą 310/8 na skutek ukończonej likwidacji 
powyższego stowarzyszenia. Data wpisu 5 
lutego 1932.

Sąd Okręgowy.
W  Brzeżanach, 3 października 1951. 644i

Firm. 284/33 Spółdz. 520. Uchwala: Przy 
firmie ,,Przedsiębiorstwo dla handlu  i  wy* 
robu  kilimów i trykotaży ,,Herigro“ Spól* 
daiclnia z ograniczoną odpowiedzialnością 
w Narajowie" zarządza się następujący 
wpis, żc: 1J § 11 ust. 1 i 2 statutu Przed* 
siębiorstwa dla handlu  i wyrobu kilimów 
i trykotaży ,,Herigro'‘ Spółdz. z ogran. 
odpow. w Narajowie, zatwierdzonego tut. 
uchwałą z dnia 10 sierpnia 1933 birm. 
159/33 Spółdz. N r. 520, otrzymuje nowe 
brzmienie: „§. I I .  Zarząd składa się =
trzech członków i jednego zastępcy pełnią* 
ctgo równocześnie funkcję kasjera (skarb* 
nika), wybierany cli przez Walne Zgroina* 
dzenie na przeciąg 6 lat administracyjnych. 
Zarząd zastępuje Spółdzielnię i podp.siljc 
firmę w ten sposób, że p od  wydrukowa* 
nem lub  wypisanem brzmieniem firmy u* 
mieszczają swe podpisy trzej członkowie 
Zarządu, lub  w razie przeszkody, dwaj 
członkowie Zarządu  i zastępca pełniący 
funkcję kasjera (skarbnika). 2) Trzecim 
członkiem Z arządu  w ybrany  został Benja
min Glanz. Data wpisu: 24 grudnia  1933.

Sąd Okręgowy.
Brzeżany, 22 grudnia  1933. 6442

Firm. 3/31. Stow. II. 1388. Likwidacja 
Spółdzielni. D o  rejestru Spółdzielni wpi* 
sano dnia 21. lis topada 1931 przy firmie 
Spółka oszczędności i pożyczek, stow. zar. 
z nieogr. por. w Małej, pow. ropczyckie* 
go :  N a wniosek R ady Spółdzielczej z dnia 
13. grudnia  1930 r, L. 12343/R. S. posta* 
wiony w myśl art. 126 ustawy z dnia 29. 
padziernika 1920 r. o spółdzielniach (Dz. 
_Ust. N r. 111, poz- 733), w brzmieniu usta* 
łonem w p. 27 art. 1 ustawy z dnia 4. gru*

,  dnia 1923 r. (Dz. Ust. N r .  135, poz. 1119) 
rozwiązuje się spółdzielnię i zarządza jej 
likwidacji. Likwidatorami mianuje się z 
mocy art. 78 powyż. cyt. ustawy Michała 
Frydryka, Stanisława Pasończa, Grzegorza 
Łukasika — wszystkich w Małej. Firma ll* 
kw idacyjna : Spółka oszczędności i poży* 1 
czek, stow. zar. z nieogr. por. w Malej, 
powf. ropczyckiega, „w likwidacji"’. Pod* 
pis firmy: Likwidatorzy będą wspólnie
podpisywać firmę likwidacyjną. Llkwidato* 
rów  w zywa się, aby wykazali się do dnia 
31' grudn ia  1931, iłż ogłoszono 3sikrotnie 
likwidację spółdzielni w piśmie do tego 
przeznaczoncm i wezwano wierzycieli do 
zgłoszenia swych roszczeń.

Sąd O kręgowy W ydzia ł I.
Tarnów, 18. listopada 1931. 6374

Sygn. Firm. 226/51. Spółdz. I. N r .  4S. Li* 
kwidacja Spółdzielni. W  rejestrze Spoi* 
dzielni wpisano dnia 24. grudnia 1931, 
przy  firmie: , .Spółdzielnia jajczarska zar. 
z ogr. odpow. w Padwi N arodow ej" .  N a 
wniosek R ady Spółdzielczej p rzy  M inister
stwie Skarbu w Warszawie z unia 30. 
czerwca J930 L. 3405/RS. rozwiązuje się 
Spółdzielnię na podstawie art. 75. p. 5. u* 
stawy z 29. padziernika 1920. Dz. U . R. P 
N r. 111, poz. 733, w brzmieniu ustaloncm 
w p. 18 art. 1 ustawy z dnia 4 grudnia 
1923. Dz. U. R. P. Nr. 135, poz. 1119 z 
p o w o du  całkowitego zaprzestania działał* 
ności Spółdzielni, objawiającej się %v nic* 
przekładaniu Radzie Spółdzielczej żadnych 
sprawozdań zc swej działalności i nic opia 
siania  bilansów. Likwidatorami Spóldzicl-  ̂
ni ustanawia się: 1) Józefa Krcmpę w Pa- , 
dwi N arodow ej;  2) Stanisława Szaramę w 
Padwi N arodow ej:  5) Franciszka Rutę. na
czelnika Gm ny w Padwi N arodow ej ; 4) 
ks. Wojciecha Kozdroja  w Padwi Narouo* 
wej. Firma likwidacyjna: .Spółdzielnia  ja;* 
czarska zar. z ogr. odpow. w Padwi Naro* 
dowej w likwidacji".  Podpis firmy^ Likwi* 
datorzy  będą  wspólnie podpisywać firmę, 
dodając do firmy wzmiankę w likwidacji-. 
Likwidatorowic wstępują w prawa i obo* 
wiązki członków zarządu, z tcm. jednak.

| że nic mogą zawierać nowych interesów, 
chyba, żc to jest kouitcznem do likwidacji. 
L ikwidatorów wzywa się, by  do dnia 15. 
lutego 1932. wykazali tut. Sądowi, że ogło.* 
szono trzcchkrotnie rozwiązanie i likwida* 
cję Spółdzielni w  czasopismach do tego 
przeznaczonych i wezwano wierzycieli do 
zgłoszenia swych -wierzytelności. Po ukoń 
czeniu likwidacji wfinni likwidatorowic po
stawić w  tut. sądzie wniosek o wykreślenie 
firmy z rejestru.

Sąd Okręgowy W ydzia ł  J.
Tarnów , 22 grudnia 1931. 6416

Firm. 25/31. C. 173. Wpis rozwiązania 
spółki z ograniczoną odpowiedzialnością.
W  rejestrze handlowym wpisano dnia 27. 
maja 1931 r. przy  firmie S. Weit, handel 
surowemi skórami, spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Tarnowie. Uchwalą 
powziętą na W alncm Zgromadzeniu  spól* 
ników na dniu 16. stycznia 1931 r„ stwiei* 
dzoną notarjalnym pro tok u łtm  spisanym 
przez* W ładysława Orzechowskiego, zastęp
cą Wacława Pcszkowskiego, notarjusza w 
Tarnowie d o  LRcp. 9838, została rozwią* 
zana spółka S. W eit handel surowemi-
skórami i  „spółka z ograniczoną odpowie* 
dzial-nością w Tarnowie", a likwidację tej* 
że spółki przeprowadzić mają zawiadowcy 
Dr. Chaim Weit w Tarnowie, ul. Kapitulna 
8 , — Szymon G oldberger w Tarnowie, ul. 
Wawrzyńca 7, Dawid G oldberger  w Tar* 
now ie ul W aw rzyńca 7, zamieszkali. Fir* 
ma likwidacyjna: S. Weit, handel surowe* 
mi skórami, spółka z ograniczoną o d p o 
wiedzialnością w* Tarnowie ,,w likwidacji . 
Firmę podpisywać będą dotychczasowi za* 
wiadowcy w dotychczasowy sposób do* 
da tk ie fn : !„jalko likwidatorzy/'  . Likwiuato* 
rów wzywa się, aby wykazali do dni^ l4*tu, 
iż ogłoszono rozwiązanie spółki w pismach 
do  tego przeznaczonych i wezwano wie* 
rzycieli do zgłoszenia swych wierzytelno* 
ści.

Sąd Okręgowy W ydzia ł J
Tarnów, 22. maja 1931 r. 6390

Firm. 1027/34 A. V. 175. Do ts. rejestru 
handlow ego O ddzia ł  .,A“ przy firmie
„Składnica Związku Straży Pożarnych" 
Związek Straży Pożarnych W ojewództwa 
Krakowskiego, doda tkow o wpisano: Dzień 
wpisu 13 lipca 1934. W ykreśla się firmę z ( 
ts. rejestru handlowego. W pisano na pod* . 
stawie podania  z dnia 22 czerwca 1934.

Sad O kręgowy W ydzia ł  11. handlow y. i
W  Krakowie, dnia 28 czerwca 1934. 6352

Firm. 161/31. Stow. III. 2072. Do ts. re 
jestru handlow ego O ddzia ł  Stow. p rzy  fir* 
mie Towarzystwo Oszczędności i poży* 
czek w Zakliczynie nad  Dunajcem Stow. 
zarej. z nieogr, poręką w likwidacji wpl* 
sano dodatkow o. Dzień wpisu: 3 lipca
1932. L ikwidatora W ładysław a Stanka i 
Jana Jurka odwołuje się. Ustanawia się 
likwidatorami Klemensa Mroczkicwicza, Dr. 
Kupfcra  adwokata, Kajetana BalintMcgo 
wszystkich w Zakliczynie, którzy firmę 
kollcktywmie zastępować będą. W pisano na 
podstawie ts. prawomocnej uchwały z 18 
lutego 1932 r.

Sąd Okręgowy.
W  Tarnowie, dnia 2 lipca 1932 r. 6373

U Z N A N I E  Z A  Z M A RŁ E G O .

T. 10/34. Edykt. Ołcksa Lctiuk, syn Mo- 
sesa i Marji Janickiej, u rodzony  51 marca 
1893 w N ow osió łc t  Łencz przynależny do 
gminy Uwsic pow. Podhajce odszedł w 
roku 1919 z wojskami ukraińskiemi do 

Rosji i w tymże rok u  zachorował na  tyfus

w  szpitalu w Mohilewic, gdzie prawdopo* 
dobnie zmarł i od  tego czasu niema o nim 
wiadomości,  zachodzi więc domniemanie, 
że nie żyje. N a prośbę jego żony Parańkl 
Łetiuk wdraża się postępowanie celem u* 
znania go za zmarłego, a małżeństwo jego 
zawarte w dniu  11 lutego 1919 za rozwią* 
zane. Ogłasza się, aby najpóźniej do 12 
miesięcy udzielono adw. Dr. Reichowi, 
którego ustanawia się obrońcą węzła mai* 
żeńskiego wiadomości o zaginionym.

Sąd Okręgowy.
Brzeżany, 23 sierpnia 1934. 6437

T. 39/34. Edykt. Stanisław Józef (2 im.) 
Szelcstowski u rodzony 1896 w Zadworzu 
pow. Przemyślany zaginął od  roku  19IL> 
jako uczestnik armii Pctlury. W drażając 
postępowanie celem uznania go za zmar* 
lego wzywa się, aby o zaginionym uwia
dom iono do 1 roku Sad lub adwokata Dra 
T. G rub era  w  Złoczowie, którego ustana* 
wia się kuratorem nieobecnego. 6)56

Sąd okręgowy.
W  Złoczowie, dnia 21 listopada 1954.

I. T. 47/34. Edykt. Stanisław Zajchow* 
ski, syn Michała i A polonji ,  ur. 5 maja 
1896 w Lubli zaginął w Ameryce od r. 
1923. Wiadomości o nim udzielić należy 
w ciągu roku Sądowi lub kuratorow i J ó 
zefowi Stefanikowi w Przybówce, poczem 
sąd na ponow ny wniosek orzeknie ostaie'* 
cznic o uznaniu za zmarłego.

Sąd Okręgow-u
W Jaśle, dnia 14 listopada 1934. 6359

T. S5/33. Pctro Wasiw, syn Kością i Ta* 
ej.mi-.y z W ysocka niżnego pełnił służbę 
wojskową w w o jsku uktaińskicm i od lute* 
go 1919 roku brak o nim wiadomości.  
Wzywa się, aby udzielono sądowi lub k u 
ratorowi wiadomości o wymienionym.

Sąd Okręgowy.
W Samborze, 5 5 stycznia 1934. 6360

T. 73/53. Ak-k-audcr Jaworski Jusypo
wi cz syn Stefana z Jawory pow. Turka 
n/Str.  w roku 1915 pow ołany do  wojska 
austriackiego, poczcm wysianym został na 
front włoski i od  lego czasu wszelki ślad 
po nim zaginął. W ydaje  się wezwanie, aby 
udzielono sądowi wiadomość: o wvmic*
nionym.

Sąd Okręgowy
W  Samborze," 27 lutego 1934. 6561

T. 66/34. W asyl Kurcz, urodzony  26 
grudnia 18/1 w Strzdbicach przed około 
70 lały wyjechał do Ameryki na zarobek. 
Ostatnia wiadomość od  niego pochodzi z 
roku 1914. Wzywa się, aby udzielono wia* 
(.lotności o wymienionym.

Okręgowy.
W Samborze, dnia 3 listopada 1934. 6362

T. 62/34. A n ton i Bac s. Piotra u rodzony 
dnia 15 stycznia ISSS w Uhercach zapla* 
tyńskich jako żołnierz b.  Armji austriackiej 
b ra ł  udział r.a froncie rosyjskim, gdzie w 
bitwie pod  Opatowcem miał umrzeć. W zy 
wa się, aby udzielono wiadomości o w y
mienionym.

Sąd Okręgowy.
W  Samborze, 25 października 1934. 6563

T. 56/34. Mikołaj Mosiak s. Grzegorza 
u ro dzo ny  w  roku  1861 w Siclcu przed o* 
kolo 25 laty wyjechał do Ameryki w ce
lach zarobkow ych i od tego czasu brak o 
nim wiadomości. Wzywa się przeto, aby 
udzielono wiadomości o wymienionym.

Sąd Okręgowy.
W Samborze, dnia 6 listopada 1934. 6364

T. 55/34. W alenty  Isański s. Józefa u ro 
dzony  11 listopada 1897 w Czukwi pow o
łany do wojska austriackiego na front ro 
syjski, b ra k  o nim wiadomości.  Wydaje 
się przeto ogólne wezwanie, aby udzielo
no  sądowi wiadomości o wymienionym.

Sąd Okręgowy.
W  Samborze, 3 października 1934. 6365

T. 52/34. Jau Makar, u rodzony  24 sty
cznia 1888 w H orodyszczu powołany w  
roku 1914 do b. armji austrjackiej brał u* 
dział na froncie serbskim, ostatnia w iado
mość o nim pochodzi z r. 1915. Wzywa 
się, aby udzielono wiadomości o wymie
nionym. 6366

Sąd Okręgowy.
W  Samborze, dnia 25 października 1934.

T. 50/32. Iwan Procak, syn A ndrzeja  1 
Katarzyny z W ojutycz jako uczestnik woj
n y  światowej brał udział w ofenzywie w 
Karpatach i o d  tego czasu brak o nim wia
domości. Wydaje  się wezwanie, aby  udzie
lono sądowi wiadomości o wymienionym.

Sąd Okręgowy.
W  Samborze, 18 listopada 1932. 6367

T. 74/33. Edykt. Klemens Karol (2 im.) 
Tausz syn Piotra i Marceli u ro dzo ny  4 
lutego 1892 w Burkanowicc pow. P odha j
ce i tam przynależny w roku 1914 został 
pow ołany  do wojska austr. i w roku 1916 
kolo Kosowa został p raw dopodobn ie  ra
niony. O d  tego czasu niema o nim w iado
mości, zachodzi więc domniemanie, że nic 
żyje. Ogłasza się, aby  najpóźniej do 6 mie 
sięey udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd Okręgowy.
Brzeżany, 23 sierpnia 1934 . 6435

T. 56/33. Edykt. Izydor Jurewicz, syn 
Symeona i Joanny  Terleckiej, u rodzony  
14 lutego 1871 w Zarwanicy pow. P odha j
ce i tamże przynależny wyjechał przed o* 
kolo 27 la ty  do  Ameryki, skąd  pisał do 
rodziny do 1918 roku. O d tego czasu nie
ma o nim wiadomości.  Ogłasza się, aby

najpóźniej do 12 miesięcy udzieleń.:  wia* 
domośoi o zaginionym.

Sąd Okręgowy.
Brzeżany, 14 maja 1934. 6.434

T. 27/34. Edykt. Józef Zapotoczny, syn 
Jana i Marji Kłak, ur. dnia 25 marca 1S96 
w Taurowie pow. Brzeżany i tam zamiesz* 
kały, w r. 1919 jako  żołnierz armji ukraiń* 
skiej brał udział w walkach polsko-ukraiń
skich pod  Złoczowem i od  tego czasu nie
ma o n im  wiadomości,  zachodzi więc d o 
mniemanie, że nie żyje. Ogłasza się, aby 
do 12. miesięcy udzielono tut. Sądowi wia
domości o zaginionym, a jego wzywa się, 
aby  się zgłosił w Sądzie lub dal znać o 
sobie.

Sąd Okręgowy.
W  Brzeżanach, 18 października 19:4. o440

T. 17/34. Edykt. Eufrozyna O za tuk  viw. 
„Marja" ur. 1 lipca 1896 w Nosowic 
pow. Podhajce, córka Józefa i Tekli Kle.- 
nyk, zamieszkała i przynależna d o  gminy 
N osów  w roku 1916 czy też 1917 jako cho
rą na tyfus plamisty przewieziona d o  szpi
tala w Rohatynie i od tego czasu niema 
o niej wiadomości zachodzi więc domnie
manie, że nic żyje. Ogłasza się, aby  do  < 
miesięcy udzielono tut. Sądowi w izu jm y 
ści o zaginionej.

Sąd Okręgowy.
W  Brzeżanach, 18 października l i i i .  6138

T. 26/34. Edykt. Michał Skibiński syn 
Bazylego i Karoliny z Bekerów. nr. 23 
wrr.cśn'.! 1SS7 w M alowodach  i ta,-aze przy 
należny, powołany w r. 1914 do 55 d. p. 
b. armji austrjackiej, miał zginąć -.d iks* 
plozji granatu po d  Przemyślem w czz>:e 
bitwy dnia 19 października 1914 roku i 
o d  tego czasu o nim niema wiadomość!. 
Zachodzi więc domniemanie, żę nie żyje. 
Ogłasza się wezwanie, aby do 6 miesięcy 
udzielono tut. Sądowi w Brzeżanach wia
domości o zaginionym.

Sąd Okręgowy.
W  Brzeżanach, S października 1934. (-439

T. 1 /54. Edykt. Jan Łopatka, syn lana i 
Anastazji lśaczala, u rodzony  4 grudnia 
189/ w Zaianowie pow. Rohatyn i tam 
przynależny w roku 1919 służy! i> o i 
pułku piechoty armii ukraińskiej i w rym
ie  roku wraz z armją ukraińską p*»szedl 
do Rosji. O d  tego czasu niema o n:m wia* 
doiności, zachodzi więc domniemani:.  że 
nie żyje. Ogłasza się, aby n a jp ó źn : : ’ do 6 
miesięcy od  dnia ogłoszenia edykt;: w ga
zecie udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd Okręgowy.
Brzeżany, 12 czerwca 1934. 6436

RÓŻNE
Prez. 1448/34/19. Ogłoszenie. W  sprawie 

rekonstrukcji księgi gruntowej gminv Fre
dropo l ogłasza się, że w czasie od i sty
cznia 1935 do  14 stycznia 1935 w yło żo n e  
będą w tut. Sądzie arkusze re d a d a n ią  
wraz ze sprostowanemi spisami posiadło* 
ści, z kopjami map katastralnych, protoko* 
łem parcelowym oraz p ro toko ły  d och o 
dzeń do powszechnego przejrzenia. W  ra* 
i i e  zgłoszenia zarzutów przeciw p raw dzi
wości aykusr.ów, dalsze dochodzenia p ro 
wadzone będą w dniu 15 stycznia 1935 o 
godzinie 8*mej rano w tut. Sądzie.

Sąd Grodzki.
Niżankowice, dnia 2S grudnia 1954. ć42?

O G Ł O SZ E N IA  P R Y W A T N E .

OGŁOSZENIE PRZETARGU OFERTO
W EGO.

Zarząd D ób r  Brzcżan i Narajowa będą
cych własnością Masy spadkowej śp. Ja 
kóba Hr. Potockiego zawiadamia, że  z te* 
gorocznych porębów  ma na sp n e d a z :

1) 3.226 sztuk dębów  na pniu.
2) S.000 sągów drzewa opalowego twar

dego grabowego i bukowego z S-miu re
wirów wyrębać się mających przez na* 
bywców, oraz drzewo tnaterjałowe g rabo
we, jaworowe, klonowe, olchowe i brzo* 
zowe uzyskać się mające przy eksploatacji 
tegorocznych porębów  w ilości z góry o- 
kreślić się nie dającej.

Chęć kupna mający mogą najpóźniej do 
dnia 31 grudnia 1934 r. zgłosić zamiar na. 
bycia wyżej wymienionego drzewa J r °gą 
pisemnych ofert, które adresować należy 
do Zarządu D ób r  śp. Jakóba Hr- Poto
ckiego w Raju poczta Brzeżany, gdzie w 
godzinach urzędowych mogą oferenci o* 
trzymać wszelkie bliższe informacje, a za
razem i zezwolenie na oglądanie przezna* 
czonych do eksploatacji drzewostanów.

Zarząd  D ób r  zastrzega sobie w olny wy* 
bó r  wniesionych efert. 6405

Zarząd D óbr — Brzeżany*Narajów.

U N IE W A ŻN IA M  świadectwo odbytego 
kursu  przeciwgazowego, w ydane p rz e ;  
Czerwony Krzyż, Lwów na nazwisko Dr. 
Olga Lilien we Lwowie. 6435

U N IE W A Ż N IA M  świadectwo do jrzało
ści Jan  Szczurowski Państw, gimn. z rusk. 
jęz. naucz. Lwów 1928. 6423
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